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کاهش شــاخصهای اقتصادی در ابتدای ســال 
جدید میلادی نشــانگر انعطــاف خوب اقتصاد 
اروپاست. آلمان و انگلستان از رکود اقتصادی 
اجتنــاب می کننــد. وضعیــت تولیــد صنعتــی و 
اشــتغال ثابــت باقــی مانــده اســت. مخاطــره 
جــدی از ایــن پس آنســت که بانکهــای مرکزی 
سیاســتهای قویتــری اعمــال کننــد. و حــالا اگر 
رکود اقتصادی که بارها اعلام شده بود محقق 
نشــود؟ بهرحال کاهش شــاخصهای اقتصادی 

در ابتدای ســال جدید میلادی نشــانگر انعطاف خوب اقتصاد 
اروپاست.

آلمان به عنوان قدرت اول اقتصادی اروپا به نظر می رسد 
دچار رکود اقتصادی نشــده اســت. بر اســاس برآوردهای مرکز 
آمار»دسِتاتیس«تولید ناخالص داخلی آن در سه ماهه چهارم 
سال۲۰۲۲) سه ماهه سوم ۱۴۰۱( ثابت مانده و رشد اقتصادی 

این کشور در سال ۲۰۲۲)۱۴۰۱( ۱/۹درصد بود. 
برخــاف آنکــه ایــن نــرخ ۱/۴درصــد پیش بینــی 

می شد.
آلمــان  اقتصــاد  وزیــر  ِــک«  هاب »روبــرت 
بــا ابرازخرســندی از ایــن موضــوع گفــت: »مــا 
موفــق شــدیم بحــران را مدیریــت کنیــم. کندی 
رونــد اقتصــاد در زمســتان کمتــر و کوتــاه تــر از 
میــزان پیش بینی خواهدبود.«  تولید ناخالص 
داخلی در انگلستان که بانک مرکزی قبا اعام 
کرده بود از پائیز وارد رکوداقتصادی شده؛ ۰/۱ درصد رشد کرده 
و این نشــانگر آنســت که در ســه ماهه آخر ســال ۲۰۲۲)ســه 
ماهــه ســوم ســال۱۴۰۱( خبــری از کنــدی رونــد اقتصــاد درایــن 
کشــور نبوده اســت.  تولید صنعتی درمنطقه یورو در سراســر 
اروپا نیزدر نوامبر۲۰۲۲ )آبان۱۴۰۱( یک درصد رشد کرده است.
منبع: فیگارو

براســاس مطالب منتشرشــده مرکز ملی آمار 
انگلیــس تولیــد ناخالــص داخلــی انگلیس در 
نوامبــر2۰22 )آبــان۱۴۰۱( ۰/۱ درصــد افزایــش 
مــورد  وضعیــت  بهتریــن  اســت.این  یافتــه 
انتظــاردر شرایطیســت کــه نــرخ تورم ســالانه 
در این کشــوردر مــاه نوامبر2۰22)آبان ۱۴۰۱( 
۱۰/۷درصد گزارش شده و اعتصابات سراسری 
آن را فلــج کرده انــد. با تمام این احوال دولت 
انگلیس برای سال 2۰23)۱۴۰2( تصوری برای 

ورود به رکود اقتصادی نمی کند.
برخــاف تمــام پیش بینی ها تولید ناخالــص داخلی این 
کشــور درمــاه نوامبر)آبــان( بــه دلیل جام جهانی فوتبال رشــد 
کرد. رشد اقتصادی دراین ماه ثابت ماند درحالیکه ظرف یکماه 
نیــز کمــی رشــد داشــته اســت. برخــاف تمــام پیش بینی های 
مــاه  در  انگلســتان  داخلــی  ناخالــص  تولیــد  اقتصاددانــان 
نوامبر)آبان( ۰/۱درصد رشــد کرد و این در حالیســت که میزان 

این رشد در ماه اکتبر)مهر( ۰/۵ درصد بود.
اقتصــادی  رکــود  بــروز  درمــورد  همچنــان  بهرحــال  امــا 
درایــن کشــور بیم هایــی وجــود دارد. چرا که براســاس مطالب 
منتشرشــده مرکــز ملی آمــار انگلیس در روز جمعــه ۱۳ژانویه 
)۲۳دی( اگر به اقتصاد انگلیس در سه ماهه منتهی به نوامبر 
یک نگاه اجمالی بکنیم درمی یابیم این رشد درمقایسه به سه 

ماهه قبل از آن۰/۳ درصد کاهش یافته است.
درمقــام مقایســه بــا کشــورهای منطقــه یــورو نیــز بایــد 
گفــت کمیســیون اروپا هم ســخن از کاهش رونــد فعالیتهای 
اقتصادی این منطقه درمجموع در ســه ماهه آخر ســال ۲۰۲۲ 
و سه ماهه ابتدایی سال۲۰۲۳)سه ماهه سوم و چهارم سال 
۱۴۰۱(  می گوید. براســاس مطالبی که »دارنِ مورگان« رئیس 
مرکزملی آمار انگلیس در توئیت خود نوشته بود: »وضعیت 
اقتصادی انگلستان چندان هم بد نبوده و توانسته در آخرین 
ســه ماهــه ســال  موقعیــت خوبــی بــرای خود رقــم بزنــد. زیرا 
مــردم برای تماشــای مســابقات جــام جهانــی از امکاناتی چون 
رایانــه ، فنــاوری اطاعــات، مخابــرات، رســتورانها و تبلیغــات 
استفاده کردند و اینها همگی  باعث چرخش خوب  فعالیتهای 
اقتصــادی شــد. امــا در عین حال ما شــاهد کاهش فعالیتهای 
اقتصادی  به دلیل اعتصابات در بخشهایی از جمله تولیدات 

دارویی، حمل و نقل و پسُت  در این بازه زمانی نیزبودیم.«
پیش بینــی صاحب نظــران اقتصــادی درمــورد وضعیــت 
اقتصادی انگلســتان کاهش اندک نرخ تولید ناخالص داخلی 

در ماه نوامبر)آبان( بود. بانک مرکزی انگلیس 
نیزپیشــتر اعام کرده بود که کشــور وارد رکود 
اقتصــادی شــده اســت. براســاس یــک معیــار 
تعریف شده کاهش تولید ناخالص داخلی در 
دو ســه ماهــه متوالــی از ســال منجــر بــه رکود 
اقتصــادی می شــود. تولیــد ناخالــص داخلــی 
انگلیــس درســه ماهه ســوم ســال ۰/۳ درصد 

کاهش یافت.
کارفرمایــان  ســازمان  مهمتریــن 
انگلیس»سی بی آی« در این زمینه معتقد است: »وضعیت 
اقتصــادی در مــاه نوامبر)آبــان( خــوب بــود امــا ایــن نمی تواند 
مشکات اقتصادی موجود را پنهان کند. تورم بالا فشار زیادی 
بر وضعیت مالی خانوارها و هزینه های فعالان اقتصادی وارد 
می کند. مســئله مهم درحال حاضر این نیســت که آیا ما وارد 
رکود اقتصادی می شویم یا نه بلکه مسئله مهم آنست که این 

رکود چقدر طول می کشد و شدت آن چقدر خواهد بود.«
مــاه  در  انگلیــس  آمــار  ملــی  مرکــز  گفتــه  بــه  بنــا 
سپتامبر)شــهریور( بــه دلیــل اعــام یکروز تعطیــل عمومی به 
مناسبت مراسم تشییع و تدفین ملکه الیزابت۲ رشد اقتصادی 
ایــن کشــور به نحــو قابل توجه تری کاهش یافــت. در مجموع 
وضعیــت اقتصــادی انگلیــس به علت بــالا رفتن تورم ســالانه 
ازبهارگذشته چندان خوب نیست. نرخ تورم با شکستن رکورد 
در ۴۰ ســال گذشــته دراکتبر)مهر( به ۱۱/۴و درنوامبر)ابان( به 
۱۰/۷ درصــد رســید. بــه دلیل نبــود حمایتهای مالــی اجتماعی 
متناسب با قاره کهن اروپا در انگلیس وضعیت مالی میلیونها 
خانواده بســیار خراب شــده و تعدادزیادی از آنها در زمره فقرا 
درآمده انــد. بیــش از نیمــی از خانــواده هــا ناچــار شــده اند از 
بســیاری ازانواع مواد غذایی صرف نظرکنند زیراعاوه بر تورم 
عمومی نرخ تورم سالانه  مواد غذایی از۱۶/۵ درصد نیز بالاتر 
رفتــه اســت. درمقابل بالا رفتن چشــمگیرهزینه های زندگی؛ 
بســیاری از مــردم انگلیــس به خیابانها آمــده و اعتصاب کرده 
و خواســتار بالا رفتن دستمزدها شده اند. وزرای کابینه ریچی 
سوناک نخست وزیر انگلیس روز دوشنبه۹ژانویه )۱۹دی( طی 
یــک جلســه فوری بــا رهبران تشــکلهای کارگری تــاش کردند 
آنان را متقاعد کنند هرچه سریعتر به اعتصابات خود خاتمه 
دهنــد. درمقابــل، این تشــکلها خواســتار افزایش دســتمزدها 
شــدند. امــا هیچیــک از طرفین دراین جلســه بــه توافقی برای 

توقف اعتصابات دست نیافتند.
منبع: روزنامه تریبیون

ســال گذشــته، تهاجــم روســیه بــه اوکراین بر 
گفتمان اجلاس داووس مســلط شــد. این بار 
پیامدهای جنگ بار دیگر در کانون توجه قرار 
خواهــد گرفــت، زیــرا جهــان بــا بحــران انــرژی 
دســت و پنجــه نــرم می کند و به ســمت رکود 

می رود.
اعضای داووس در حال بازگشــت به یک 
محیط آشنا هستند. اما چمنزارهای سرسبز که 
پس زمینــه اولیــن داووس بهــاری را در مــاه مــه 

گذشــته تشــکیل مــی داد، جای خــود را به دامنه های پوشــیده 
از بــرف داده  اســت. جایــی که چکمه های برفــی و کت های خز 

دوباره بازگشته اند.
در حالــی کــه ممکــن اســت آب و هــوا نســبت بــه ســال 
گذشــته تغییــر کــرده باشــد، نقطــه اصلی صحبت هنــوز باقی 
مانــده اســت. انتظــار می رود که جنــگ در اوکراین و پیامدهای 
اقتصادی عظیم آن بار دیگر در دســتور کار این رویداد ســالانه 

در استراحتگاه آلپ سوئیس قرار گیرد.
نشســت ســالانه مجمع جهانی اقتصاد با حضور رهبران 
سیاســی و تجــاری جهــان، افــراد مشــهور و فعــالان اجتماعــی 
برجسته در زمانی برگزار می شود که اقتصاد جهان تحت فشار 
شدید، تورم بالا، بحران انرژی و سایر اختالات ناشی از جنگ 
اســت. بــه عــاوه  افزایش مجــدد موارد کوویــد-۱۹ در چین نیز 

گزارش می شود.
کاوس شــواب، بنیانگــذار WEF بــه خبرنــگاران گفــت: 
"بحران های اقتصادی، زیست محیطی، اجتماعی و ژئوپلیتیکی 
در حــال همگرایــی و ترکیــب هســتند و آینده ای بســیار متنوع 
و نامطمئــن را ایجــاد مــی کننــد. نشســت ســالانه داووس باید 
مطمئــن شــود کــه رهبــران در ایــن وضعیــت بحرانــی گرفتــار 
نخواهنــد مانــد." در ایــن نشســت پنــج روزه کــه تحــت عنــوان 
"همکاری در دنیای تکه تکه شــده" تشــکیل می شــود، بیش از 
۵۰ رئیس دولت و دولت در آن شــرکت خواهند کرد. در میان 
مهمانان حضور اولاف شولز صدراعظم آلمان، اورسولا فون در 
لاین رئیس کمیسیون اروپا و پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا 
مورد انتظار است. حضور برخی از رهبران انتخاب شده اخیر، از 
جمله رئیس جمهور کره جنوبی یون سوک یول، رئیس جمهور 

کلمبیا گوســتاوو پترو و رئیس جمهور فردیناند 
مارکوس جونیور از فیلیپین نیز انتظار می رود. 
یک گروه از آفریقا توسط رئیس جمهور سیریل 
رامافوســا از آفریقــای جنوبــی و رئیــس جمهــور 
سامیا سولوهو حسن از تانزانیا رهبری خواهد 
شــد. ایالات متحده توسط جان کری، فرستاده 
جــو بایــدن، و کاتریــن تــای، نماینــده تجــاری، 
نمایندگی خواهد شــد. هیچ مشارکتی از سوی 
روسیه در این اجاس وجود نخواهد داشت، از 
آنجایی که سیاستمداران و رهبران تجاری این کشور از شرکت 
در ایــن نشســت دوری می کننــد. به عاوه WEF ســال گذشــته 
پس از حمله مسکو به اوکراین در اواخر فوریه )بهمن(، روابط 
خود را با نهادهای روسی مسدود کرد. اوکراین بار دیگر هیأت 
بلندپایه ای را اعزام خواهد کرد. با این حال، برگزارکنندگان به 

دلایل امنیتی از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرده اند.

خطر رکود
پنجــاه و ســومین دوره نشســت داووس در بحبوحــه یکــی از 
شدیدترین رکودهای اقتصادی در قرن جاری برگزار می شود و 
کریستالینا جورجیوا، رئیس صندوق بین المللی پول، هشدار 
داد که ممکن است یک سوم اقتصاد جهانی امسال دچار رکود 
شــود. درگیــری در اوکرایــن و تحریــم هــای غــرب علیه روســیه 
منجر به بحران انرژی بی ســابقه ای شــده اســت. در حالی که 
بــه نظــر می رســد تورم در اقتصادهای پیشــرفته ماننــد ایالات 
متحده و منطقه یورو به اوج خود رســیده اســت، اما همچنان 
بــه طــرز ناراحــت کننــده ای بــالا اســت و بانــک های مرکــزی را 
مجبور می کند در مســیر افزایش نرخ های بهره باقی بمانند. 
ایــن بــه معنــای افزایــش هزینه هــای وام در مواجهــه با کندی 
اقتصاد است و همچنین خطر بدتر شدن بحران بدهی جهانی 

در کشورهای در حال توسعه از جمله آفریقا را در پی دارد.
بانــک جهانــی هشــدار داده اســت کــه بحــران اقتصــادی 
کنونــی مــی تواند باعــث افزایش فقر در جنوب صحرای آفریقا 
شــود که در حال حاضر حدود ۶۰ درصد از شــدیدترین فقرای 

جهان را در خود جای داده است.
متن کامل را با اسکن کیوآرکد در سایت روزنامه مطالعه کنید            منبع: دویچه وله
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وزیر نفت چگونه در مصرف گاز صرفه جویی می کند؟ | اوجی: سریع جوراب و لباس گرم می پوشم
اوجــی، وزیــر نفــت گفــت: دمای خانه خودم را بیشــتر از ۲۱ تا ۲۲ درجه نمی کنم، وارد منزل که می شــوم 

سریع لباس گرم می پوشم و نمی گذاریم اسراف شود. 

کمبود شدید گاز در ایران و تعطیل های گسترده در کشور
همزمان با آغاز زمستان و برودت هوا شرکت ملی گاز ایران، بزرگ ترین کشور دارنده ذخایر گازی جهان 
بعد از روســیه، گفت که »وارد شــرایط بحرانی گاز شــده ایم« و از مردم کشــور خواست بخاری ها را روزی 

۶ ساعت خاموش کنند.

یک مسئول: مردم بخاری  خانه خود را »۶ ساعت در روز« خاموش کنند
محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، روز جمعه ۲۳ دی اعام کرد: شرایط کمبود 
گاز در کشــور اکنــون بحرانــی شــده اســت.در حــال حاضر ۸۵۰ میلیون متــر مکعب در روز گاز در کشــور 
تولید می شــود و طی ۲۴ ســاعت گذشــته مصرف بخش خانگی و تجاری به ۷۰۰ میلیون متر مکعب در 

روز رسیده است.

ساعت کار نانوایی ها در نیشابور و بجنورد کاهش یافت
هم زمان با قطع گاز شــهری در مناطقی از ایران، برخی فرماندارها در اســتان های شــمال شــرقی کشــور 
اعام کردند که اصناف غیرضروری تعطیل و ساعت کاری نانوایی ها به علت کمبود گاز محدود می شود.

»پر شدن ذخایر انرژی«، نشانۀ عبور اروپا از زمستان سخت است؟
پر شدن ذخایر انرژی در اروپا نشانه ای مثبت و یکی از مواردی است که می توان برای اثبات عبور اروپا از 
بحران انرژی به آن استناد کرد. خبرگزاری یورونیوز در گزارشی خاطرنشان می کند که اعضای اتحادیه اروپا 

خود را برای کمبود انرژی در فصل زمستان آماده می کنند.

قیمت گاز برای اروپایی ها در آستانه فصل سرما منفی شد پایان فرضیه زمستان سخت 2۰23 برای قاره سبز
قیمت عمده فروشــی گاز طبیعی در اروپا منفی شــد؛ به تعبیری تامین کنندگان گاز مایل بودند که به 
مدت یک ساعت که قیمت به زیر صفر رسید، نزدیک به ۱۶ یورو به هر کسی که می توانست یک مگاوات 

ساعت گاز را با خود ببرد، پرداخت کنند.

بسته زمستانی اتحادیه اروپا
انرژی پاک برای همه اروپایی ها در نظر گرفته شــده اســت و بســته ای برای گذر از زمســتان طراحی و در 

اختیار اتحادیه اروپا قرار گرفت.

اروپا برای بحران انرژی در زمستان امسال رقابت می کند
رابــرت هابــک، وزیــر اقتصــاد آلمان، پس از بازدید از یک پایانه LNG در شــمال گفت: "اگر همه چیز خوب 
پیش برود، پس انداز در آلمان بالا باشد و ما کمی از نظر آب و هوا خوش شانس باشیم، ... فرصتی داریم 

که زمستان را به راحتی پشت سر بگذاریم."

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

نیلوفر جمالی

تغییرات دمای زمین با وجود اعلام گرمای بی سابقه 
اعلام شــده در ســال 2۰23 زمســتان سختی را رقم 
زده است که علت آن هم همان تغییرات آب و هوا 
است که دانشمندان  معتقدند که گرم شدن سریع 
قطــب شــمال بــر گــردش اتمســفر تاثیر می گــذارد؛ 
بــه ایــن معنی که جریان پرســرعت هواســت که در 
ارتفاع بالا و معمولآ بر فراز قطب شمال وجود دارد.
در همین شرایط بود که به دلیل جنگ روسیه 

و اوکران و همچنین تحریم های اروپا؛ روسیه نیز ارسال گاز به اروپا 
را متوقــف کــرد و احتمــال ســرمای بــالا در زمســتان اروپا بــالا گرفت. 
اما به نظر می رســد برخاف احتمالات زمســتان ســخت اروپا اکنون 
با بســته های زمســتانی، اتحادیه اروپا با روال عادی در حال گذر از 

زمستانی است که ایران به دلیل آن در حال تعطیلی کشور است.

سیاست های عبور از زمستان سخت ایران
همیــن چنــد روز پیــش بــود کــه جــواد اوجــی، وزیــر نفــت ایــران طی 
مصاحبه ای با توجه به ورود جبهه هوای سرد به کشور به مشترکان 
پرمصــرف گاز خانگــی هشــدار داد: هــر جا مصارف گاز خــارج از الگو 
اول باشد اول اخطار و در مرحله بعد قطع می کنیم. یک جبهه هوای 
بســیار ســردی را در پیش خواهیم داشت که بیشتر استان ها را هم 
در برگرفته است؛ اما با تدابیر وزارت نفت در حال تولید حداکثری از 
میادین مستقل گازی هستیم، اما در پیک مصرف گاز هستیم. خط 
قرمز ما بحث خانگی و از اولویت نخســت ماســت و از قبل هشــدار 
دادیــم کــه مــردم رعایت کننــد و راه های اســتفاده بهینــه مصرف گاز 
را اعــام کردیــم کــه آن یــک لباس گرم پوشــیدن و کاهش یک درجه 

دما است.
او تاکیــد کــرد کــه دمــای گاز مصرفــی منزلــش ٢١ درجــه اســت 
و از لبــاس گــرم اســتفاده میکنــد. پوشــیدن لبــاس گــرم اســتفاده از 
پرده های ضخیم و کاهش یک درجه دما که با هر کاهش یک درجه 
٢۵ میلیون متر مکعب گاز صرفه جویی می شود کمک کننده است. 
صحبت های وزیر با واکنش های متعددی روبرو شد؛ چراکه بسیاری 
بر این باورند ایران دومین کشور از لحاظ ذخایر گازی در دنیا است؛ 
اما با مشــکات تامین گاز در زمســتان مواجه اســت و حالا دولت از 
دم دســتی راهکارهای برای مقابله با زمســتان سرد امسال بهره می 
برد.  در ادامه این زمستان بود که با تعطیلی های پی در پی سازمان 
های دولتی و خصوصی و حتی در برخی موارد با ارائه گزارش هایی 
مبنی بر عدم رعایت تعطیلی ها، گاز برخی شرکت ها توسط شرکت 
ملی گاز قطع شد. و عاوه بر این با یخ زدگی لوله های آب در برخی 
استان های غربی و شرقی کشور مواجه هستیم. بسیاری از فعالیت 
ها از جمله نانوایی ها دچار بحران شده و باید فعالیت خود را در به 
مدت زمان کوتاهی محدود کنند. صف های طویل برای خرید بخاری 
برقی و دریافت نفت برای گرم کردن منازل و ... نیز از اتفاقات چند 
روز اخیــر اســت. و حــالا لبــاس گرم، پرده های کلفــت، کاهش دمای 
منزل، تعطیلی مدارس و دانشــگاه ها، ادارات و شــرکت های دولتی 
و خصوصــی و ... از جملــه راهکارهــای دولــت بــرای حل بحران پیش 
رو است.  این در حالی است که بسیاری معتقدند مصرف انرژی در 
ایران بالا اســت و این روند باید اصاح شــود. هر چند که اســتفاده 
از ســوخت در هــر حالتــی بهتر اســت که تعدیل شــود؛ امــا این روند 
نیازمند فرهنگسازی است که سالها به دست فراموشی سپرده شده 
است.؛ اما لازم به ذکر است که سرانه مصرف انرژی در عربستان ۳ 
برابر ایران و در آمریکا بیش از ۴ برابر ایران است؛ در حالی که ذخایر 

گاز ایران چندین برابر این کشورهاست.

سیاست های عبور از زمستان سخت اروپا
در راستای قطع همکاری روسیه جهت گاز رسانی به اروپا در راستای 
تحریم ها علیه روسیه پیش بینی زمستانی سخت برای اروپا مطرح 
شد. روسیه معمولا حدود ۴۰ درصد گاز طبیعی اروپا را به طور عمده 
از طریق خط لوله تأمین می کند. تحویل این محصول به اروپا سال 
گذشــته حــدود ۱۵۵ میلیــارد متــر مکعــب بوده اســت. انتقــال گاز از 
طریق اوکراین عمدتا به اتریش، ایتالیا، اسلواکی و دیگر کشورهای 
اروپــای شــرقی مــی رود. اوکراین خط لوله ترانزیتی »ســوخرانوفکا« 
)Sokhranovka( را که از سرزمین های تحت کنترل روسیه در شرق 
این کشور می گذرد، بسته است. کشورهای اروپایی به دنبال یافتن 
مســیری جایگزیــن بــرای عرضــه گاز هســتند. بــه دنبــال مخالفت با 
درخواســت مســکو برای پرداخت پول گاز به روبل روسیه جریان گاز 

آنها را قطع کرد.
خــط لولــه یامال-اروپا ۳۳ میلیــارد متر مکعب 
ظرفیت دارد که حدود یک ششم صادرات گاز روسیه 
بــه اروپا اســت. انتقــال این محصول از ابتدای ســال 
جاری به ســمت شــرق بین لهســتان و آلمان جریان 
یافته اســت. مسکو مالک بخش لهستانی خط لوله 
یامال-اروپا را تحریم کرده است. با این حال وزیر آب 
و هوای این کشــور در این زمینه گفت: لهســتان می 

تواند جریان گاز در خط لوله یامال را مدیریت کند.
برخــی از کشــورها گزینه های جایگزینی بــرای عرضه گاز دارند. 
شــبکه گاز اروپــا بــه هــم متصل اســت تا بتــوان منابع را به اشــتراک 
گذاشت، با این حال بازار جهانی گاز حتی قبل از بحران اوکراین هم 

دچار محدودیت هایی بوده است.
آلمان، بزرگترین مصرف کننده گاز روســیه در اروپا، که صدور 
مجــوز خــط لولــه جدیــد نورد اســتریم ۲ از روســیه را بــه دلیل جنگ 
اوکرایــن متوقــف کرده اســت، می توانــد از انگلیس، دانمــارک، نروژ 
و هلنــد از طریــق خطــوط لولــه گاز وارد کند.صدراعظــم آلمــان در 
واکنــش بــه تحولات اخیر شــرق اوکرایــن صدور مجوز پــروژه واردات 
گاز از روسیه از طریق خط لوله نورد استریم ۲ را متوقف کرد. اولاف 
شــولتس پیشــتر گفته بود آلمان گامهایی را برای توقف روند صدور 
مجوز خط لوله انتقال گاز روســیه )نورد اســتریم ۲( برداشــته است. 
وی افزود: دولتش این اقدام را در واکنش به اقدام های روســیه در 

اوکراین اتخاذ کرده است.
نروژ، دومین تامین کننده بزرگ گاز اروپا پس از روسیه، تولید 
خــود را افزایــش داده اســت تــا به اتحادیه اروپا در رســیدن به هدف 
پایان دادن به اتکا به ســوخت های فســیلی روســیه تا ســال ۲۰۲۷ 
کمک کند. نروژ و اتحادیه اروپا در بیانیه ای اعام کردند که همکاری 
خود را برای تامین گاز کوتاه مدت و بلندمدت بیشــتر از این کشــور 
اروپای غربی افزایش خواهند داد. اتحادیه اروپا تقریباً یک پنجم گاز 

مورد نیاز خود را از نروژ تامین می کند.
شــرکت برق انگلیســی »ســنتریکا« قراردادی با شــرکت انرژی 
دولتــی نــروژ موســوم بــه »اکوینــر« بــرای عرضــه اضافی گاز در ســه 
زمستان آینده امضا کرده است. انگلیس به گاز روسیه متکی نیست 
و می تواند از طریق خطوط لوله به اروپا نیز صادرات داشــته باشــد. 
همچنین کشورهای جنوب اروپا می تواند گاز آذربایجان را از طریق 
خــط لولــه ترانس آدریاتیک به ایتالیــا و خط لوله گاز طبیعی ترانس 
آناتولــی )TANAP( از طریــق ترکیه دریافت کنند. آمریکا اعام کرده 
است که می تواند در سال جاری ۱۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی 
مایع )LNG( به اتحادیه اروپا ارسال کند.اما کارخانه های ال ان جی 
در آمریکا با ظرفیت کامل تولید می کنند و انفجار در یک پایانه اصلی 
صــادرات ال ان جــی در تگــزاس، آن را تــا اواخر نوامبر از فعالیت باز 
داشــته اســت. پایانه های ال ان جی در اروپا ظرفیت محدودی برای 
واردات اضافی دارند، اگرچه برخی کشــورها می گویند که به دنبال 
راه هایــی بــرای گســترش واردات و ذخیــره ســازی هســتند. آلمان از 
جمله کشورهایی است که می خواهند پایانه های ال ان جی جدیدی 
بســازند. این شــرکت قصد دارد تنها دو سال دیگر این پروژه ساخت 

را عملی کند.
لهســتان کــه بــرای تامیــن حــدود ۵۰ درصد از مصــرف گاز خود 
)حــدود ۱۰ میلیــارد متر مکعب( به روســیه متکی اســت، اعام کرده 
اســت کــه مــی توانــد گاز خــود را از طریــق دو خــط ارتباطی بــا آلمان 
تامین کند. یک خط لوله جدید که اجازه می دهد تا ۱۰ میلیارد متر 
مکعب گاز در ســال، بین لهســتان و نروژ جریان یابد، در ماه اکتبر 
افتتاح خواهد شد. هفته پیش نیز یک خط گاز جدید بین لهستان و 

اسلواکی راه اندازی شد.
اســپانیا قصــد دارد پــروژه ایجــاد ســومین خــط اتصــال گاز را از 
طریق کوه های پیرنه در جنوب غربی اروپا احیا کند، اما فرانسه گفته 
اســت که پایانه های جدید ال ان جی که می توانند به صورت شــناور 
ساخته شوند، گزینه ای سریع تر و ارزان تر از خط لوله جدید خواهند 

بود.

گزینه های اروپا برای مقابله با بحران تامین گاز
چندین کشور می توانند با روی آوردن به واردات برق از طریق خطوط 
اتصال داخلی از همسایگان خود یا با تقویت تولید برق از هسته ای، 
انــرژی هــای تجدیدپذیــر، نیــروگاه های آبی یا زغال ســنگ، هر گونه 

شکاف در تامین انرژی را پر کنند.
دسترســی به انرژی هســته ای در بلژیک، انگلیس، فرانســه و 

آلمان کاهش می یابد و نیروگاه هایی که با افزایش سن و فرسودگی، 
از رده خارج یا متوقف می شــوند، با قطعی مواجه می شــوند. ســطح 
آب در تابســتان امســال بــه دلیــل بارندگــی کــم و مــوج گرما کاهش 
یافته است.اروپا در تاش است تا مصرف زغال سنگ را برای رسیدن 
بــه اهــداف آب و هوایی کاهش دهد، اما فشــار ناشــی از بحران گاز 
برخــی از نیــروگاه هــا در ایــن کشــور را از اواســط ســال ۲۰۲۱ دوبــاره 

فعال کرده است.
وزرای انرژی توافق کردند که همه کشورهای اتحادیه اروپا باید 
بــه طــور داوطلبانــه مصــرف گاز را از آگوســت تا مــارس ۱۵ درصد در 
مقایسه با میانگین مصرف سالانه آنها طی سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ 
کاهــش دهنــد و اهدافــی را در سراســر اتحادیــه اروپا بــرای پر کردن 

مجدد ذخیره سازی گاز معرفی کردند.
آلمان مرحله دوم طرح سه مرحله ای گاز اضطراری خود را آغاز 
کرده و از مشاغل و مصرف کنندگان خواسته است برای جلوگیری از 

جیره بندی اجباری در مصرف گاز صرفه جویی کنند.
وزیــر انرژی هلند گفته اســت که میــدان گاز »گرونینگن« می 
تواند برای کمک به کشورهای همسایه در صورت قطع کامل عرضه 

روسیه فراخوانده شود، اما افزایش تولید خطر بروز زلزله را دارد.
تلاش های اروپا برای پایان وابستگی به گاز 

روسیه؛ نقش ترکیه پررنگ تر می شود 
در حالی روسیه عرضه گاز طبیعی به اروپا را محدود می کند، اتحادیه 
اروپا در حال تاش برای یافتن منابع جایگزین است.اتحادیه اروپا به 
دنبــال تامین کننــدگان گازی ماننــد آذربایجان برای کمک به پر کردن 
ایــن شــکاف اســت, امــا ترکیه خــود را برای ایفای نقشــی محــوری در 
روشن نگه داشتن چراغ ها و روشن ماندن مشعل کوره ها در اروپا در 
زمستان امسال نشان می دهد. اتحادیه اروپا مسئولیت بزرگی برای 
جایگزینی گاز روسیه دارد. در سال ۲۰۲۱، حدود نیمی از گاز این قاره 
را از سوی روسیه تامین شده بود. پیشتر اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیســیون اتحادیــه اروپــا در ســفر مــاه ژوئیه خود بــه باکو، پایتخت 
جمهوری آذربایجان اعام کرد که باکو یکی از منابعی اســت که می 

تواند به تامین گاز اروپا کمک کند.
باکو در حال حاضر عرضه خود به اروپا را از طریق خط لوله ای 
کــه از ترکیــه مــی گذرد حــدود یک ســوم افزایش داده اســت. ایلهان 
اوزگل، تحلیلگــر از ســایت خبــری ترکــی کیســا دالــگا می گویــد، ایــن 
موضــوع ترکیــه را بــه یــک بازیگــر مهــم در آینــده انــرژی اروپــا تبدیل 
مــی کنــد. او می گویــد همه خطوط لوله از ترکیــه عبور می کنند و به 
خط لوله اروپا متصل می شــوند و این کشــور از این نظر یک کشــور 
ترانزیتی است. عاوه بر جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و عراق نیز 

ممکن است گاز خود را از طریق ترکیه به اروپا صادر کنند.

تفاوت سیاست  ها
عاوه بر سیاســت های اعام شــده در بالا اروپا بسته ای در راستای 
اســتفاده از انــرژی ســبز ارائــه کــرده اســت کــه ایــن روزها در شــبکه 
هــای اجتماعــی بــه عنــوان راه هــای مقابله اروپا با ســرمای زمســتان 
بــه آن اشــاره مــی شــود که تنها بخشــی از مواردی اســت کــه در بالا 
به آنها اشــاره شــد. ارائه حواله های خرید هیزم تا ســقف ۲۰۰ یورو 
در فرانســه، اســتفاده از زغال سنگ و افزایش شدید خرید شمع در 
آلمان، قطع آب گرم حمام های عمومی و توصیه به حمام گروهی در 
سوئیس،  استفاده از پتو در محل کار برای جلوگیری از سرمازدگی 
از سوئد و استفاده از خاک مدفوع گربه به عنوان سوخت و تبلیغات 
مزایــای حمــام آب ســرد در انگلســتان از جملــه مواردی اســت که در 
فضــای مجــازی ایــران دســت بــه دســت می شــود که سیاســت های 

تکمیلی اروپا در راستای سیاست های زمستان سخت اروپاست.
در ایران نیز با توجه به قطع ســوآپ گاز ترکمنســتان به ایران 
که دلیل آن را عدم پرداخت ایران در ســالهای اخیر در راســتای قطع 
سیستم های پولی و مالی بین المللی پس از تحریم ها اعام کرده 
اند؛ شرایط بهره برداری و گاز رسانی سخت تر از سالهای پیش شده 
اســت. ایران که دومین منبع گاز جهان را داراســت؛ اکنون به دلیل 
تحریــم هــا تکنولــوژی لازم برای اســتخراج گاز به میزان مــورد نیاز را 
ندارد و با وجود تاش های شــبانه روزی کارکنان شــرکت ملی نفت 
بــه طــوری کــه تعداد زیــادی از آنها در مناطق عملیاتی نزدیک به یک 
ماه است که به منزل نرفته اند با شرایط نامساعدی در زمینه تامین 
گاز در کشــور مواجه هســتیم. در این شــرایط بحرانی، دولت تنها به 
تعطیلی ها و ارائه راهکارهای فردی جهت گرمایش شــخصی اشــاره 

می کند و سیاست گذاری های عملیاتی در کار نیست.

زمستان سخت 
از ایران تا اروپا

زمستان سخت هم در ایران و هم در اروپا 
به وقوع پیوسته است، آنچه در حال رخ 

دادن است تنها و تنها حاصل نگاه مدیریتی 
و نهادهای اجرایی است که مسئولیت اداره 

شرایط پیش آمده را دارند

در سایت روزنامه بخوانید:

اخبار اروپا:اخبار ایران:
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دیدار مدیر مخابرات منطقه 
مرکزی با سرپرست معاونت 

هماهنگی امورعمرانی 
استانداری مرکزی

مدیــرمخابــراتمنطقــهمرکزیبااســدی،ســرپرســت
اســتانداری امورعمرانــی هماهنگــی معاونــت جدیــد
مرکزیدیداروگفتوگوکرد.درایندیدارلطفیمدیر
مخابــراتمنطقــهمرکــزی،گزارشــیازاقدامــاتانجام
شدهبرایایجادزیرساختفیبرنوریبرایدوربینهای
جدیدنظارتیدرکلیهشــهرهاوشــهرداریهایاســتان
ارائــهکــردوازمذاکــراتانجــامشــدهبــرایدسترســی
کلیهســازمانهاونهادهــایدولتیبرایتحققاهداف
دولتالکترونیکوایجادزیرساختلازمبرایمکانیزه

کردنکلیهخدماتدولتیخبرداد.
او  همچنین با توجه به گستردگی شبکه امن فیبر 
نوری شــرکت مخابرات در ســطح استان آمادگی خود را 
برای تحقق اهداف عالیه دولت محترم در زمینه توسعه 
زیرساخت برای توسعه شبکه ملی فناوری اطلاعات در 
همــه حوزه هــای کســب و کار و تحقق اقتصــاد دیجیتال 

اعلام کرد.
لطفــی، مخابــرات را بــه عنــوان متولی ارتباطــات، مبنای 
کــرد:  بیــان  و  اســتان دانســت  توســعه زیرســاخت های 
فنــاوری  بســترهای  وایجــاد  شــهری  ارتباطــات  توســعه 
فیبــر  بیشترشــبکه های  هرچــه  گســترش  بــا  اطلاعــات 
نــوری شــتاب بیشــتری مــی گیــرد وهمــکاری ومشــارکت 
شهرداری ها و سایر دستگاه های اجرایی موجب کاهش 
هزینه هــا و زمینــه ســاز ایجــاد شــبکه های پایدارارتباطی 

خواهد بود.

مجری طرح توسعه صنعت 
گوهرسنگ کشور: سهم 

ایران از بازار جهانی 
گوهرسنگ افزایش می یابد

مجریطرحتوسعهصنعتگوهرسنگکشورخبرداد
کهتاسال۱۴۱۰سهمایرانازبازارجهانیگوهرسنگ

به۲درصدخواهدرسید.
در  ایمپاســکو،  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مرکــز  در  کــه  گوهرتراشــی  کارگاه  افتتاحیــه  مراســم 
برگــزار شــد،  یــزد  در  ایــران  مــواد معدنــی  تحقیقــات 
ســید ابومحمد هاشــمی مجــری طــرح توســعه صنعــت 
گوهرســنگ کشــور با بیان اینکه در حال حاضر ســهم 
ایــران از بــازار جهانی گوهرســنگ ها حدود ۰.۰۱ درصد 
است از افزایش این سهم تا سطح ۲ درصد و تا پایان 

سال ۱۴۱۰ خبر داد.
صنعــت  توســعه  ملــی  ســند  اینکــه  بیــان  بــا  او 
گوهرســنگ ماحصل زحمات مداوم ۴ ساله کارشناسان 
صنعت گوهرســنگ کشــور است، توضیح داد:  این سند 
نهایتــا در پایــان دولــت دوازدهــم ابــلاغ و خاســتگاه آن 
ایمیــدرو معرفــی و همزمان بــه عنوان مجری و دبیر این 

طرح اعلام شد.
مجــری طــرح توســعه صنعــت گوهرســنگ کشــور 
تصریح کرد: در این ســند مجموعه به هم پیوســته ای از 
فعالیت هــا دیده شــده که حتی تا توســعه بــازار و ایجاد 
پاویون های بین المللی نمایشگاهی در سراسر کشور در 

آن بیان شده است.
هاشــمی بــا اشــاره بــه اینکــه بــرای ایــن صنعت ما 
اســتراتژی تهاجمــی در نظــر گرفتــه  و هشــتاد ســرفصل 
بــرای آن نوشــته ایم کــه ذیــل هــر اســتراتژی یــک ســری 
فعالیت هایــی در نظــر گرفتــه شــده اســت، عنــوان کرد: 
در همیــن راســتان قراردادی با ســازمان فنــی و حرفه ای 
منعقــد کرده ایــم کــه بــر مبنای آن در ۳۱ اســتان کشــور 
ایــن  دیــدگان  آمــوزش  و  برگــزار  آموزشــی  کلاس هــای 
کلاس هــا را بــه عنوان هســته های اولیــه این صنعت در 
هــر اســتان  معرفــی کنیــم کــه ایــن کلاس ها تاکنــون در 
۲۴ اســتان کشــور بــه پایــان رســیده و ۴۶۲ نفــر تاکنون 

آموزش دیده اند.
او درباره اســتراتژی های تهاجمــی توضیح داد: این 
اســتراتژی ها شــامل بررســی مجمــوع عوامــل داخلــی و 
خارجــی صنعت گوهرســنگ اســت کــه بیانگــر وضعیت 
گوهرســنگ در ابتــدای شــروع طــرح و نتایــج ارزیابــی 
عوامــل داخلــی و خارجــی اســتراتژی های داخلی رشــد و 

توسعه، استراتژی های غالب صنعت است.
هاشــمی بــا تاکیــد بــر اینکــه خوشــبختانه بیش از 
۳۵ درصــد ایــن افــراد تاکنــون جــذب بازار کار شــده اند، 
تصریــح کــرد: بخشــی از آنهــا در کارگاه هــای خانگــی و 
بخشــی دیگــر در مجتمع های مرتبــط فعالیت خود را در 

این راستا ادامه داده اند.
او بــا اشــاره به اینکه در رابطه بــا آموزش، اولویت 
مــا آموزش هــای بازارمحور اســت که باعث توســعه بازار 
می شــود، ادامــه داد: مرکــز تحقیقــات یــزد را بــه عنــوان 
یکــی از بخش هــای چهارگانــه مرجع گوهرســنگ در نظر 
گرفته ایــم کــه صفــر تــا صــد آموزش هــا را در ایــن مرکــز 
تحقیقــات داشــته باشــیم و در مرکــز تحقیقــات مــواد 
نظــر  در  را  گوهرســنگ ها  اعتبارســنجی  کــرج  معدنــی 

گرفته ایم.

اخبـــــــــــــــــار

توسعه سواحل مکران 
مشروط به حضور بخش 

خصوصی است
دومیــنپیــشنشســتچهارمیــنهمایــشملیتوســعه
بــر تاکیــد و حکمرانــی )محوریــت ســواحلمکران
بــاموضــوع»بخــش دیپلماســیواقتصــاددریامحــور(
خصوصــیوتوســعهســواحلمکــران«بــهمیزبانــیاتاق
بازرگانی،صنایع،معادنوکشاورزیتهرانبرگزارشد.

بــه گــزارش ایســنا، ایــن پیش نشســت بــا حضــور دبیــر 
کل اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی تهــران، 
ســفیر پیشــین جمهوری اســلامی ایران در چین، نماینده 
چابهــار، کنــارک و قصرقنــد در مجلــس شــورای اســلامی، 
مشــاور فرماندهــی نیرو دریایی راهبــردی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران، دبیرکل اتاق مشــترک اتاق مشــترک ایران 
و پاکســتان، مدیــر کل حمل ونقــل بین المللــی ســازمان 
راهــداری، مدیر عامل شــرکت تامیــن آب صنایع و معادن 
اســتانداری  اقتصــادی  معــاون  همچنیــن  و  )ایمواســکو( 
سیســتان و بلوچســتان برگزار شــد و چالش ها و مســائل 
حــوزه ســرمایه گــذاری در مدل توســعه ســواحل مکران از 
منظر بخش خصوصی مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.

 حضوردردریانشانگرکمیتوکیفیت
قدرتملییککشوراست

بهمــن عشــقی دبیــر کل اتــاق بازرگانــی، صنایــع، 
معــادن و کشــاورزی تهران با بیان اهمیــت اقتصاد دریا 
و توســعه دریــا محــور بیــان کرد که از گذشــته تــا امروز 
سرنوشــت دولت ها و هژمونتیک جهان در دنیای مدرن 
بــر روی دریاهــا رقــم خورده اســت؛ کمپانی هند شــرقی 
نشــان می دهــد کــه اهمیــت و ارتبــاط مســتقیمی بیــن 

نظامی گری و فعالیت بازرگانی وجود دارد.
عشــقی افــزود کــه باید توســعه پایدار و متناســب 
در ســواحل شــمالی )خــزر( و جنوبــی )خلیــج فــارس و 
عمان( وجود داشــته باشــد. ایشــان با اشــاره به آمایش 
ســرزمینی منطقــه و ایــران تاکید داشــت که بــا توجه به 
خشــک بودن فلات ایران، کمبــود زمین های دیم، پایین 
بــودن ظرفیــت تولید محصــولات کشــاورزی و در نتیجه 
بازدهــی پاییــن و کمبــود منابــع آبی در ایــن منطقه باید 
بــه منابــع پایدار آبی موجود در جنوب کشــور و توســعه 

سواحل جنوبی توجه و اهتمام ویژه ای کرد.
در ایــن رابطــه باید ایجــاد مناطق صنعتــی، تجاری 
قــرار  کار  در دســتور  در ســواحل جنوبــی  و مســکونی 
گیــرد. در ادامــه عشــقی افــزود که ایــران بایــد از تمامی 
ظرفیت هــای موجــود و بالقــوه خــود بهترین اســتفاده را 
نمایــد تــا بــه جایگاه جهانی و توســعه پایدار دســت پیدا 
کنــد. اگــر ایران نتوانــد این ظرفیت هــا را آزاد کند تحت 
هیچ شرایطی نمی توانیم به جایگاه جهانی مطلوب خود 
دســت پیــدا کنیــم. از ایــن رو، جمهــوری اســلامی ایــران 
بــرای آنکــه بتوانــد ایــن حلقه انــزوا تاریخی را شکســت 
دهــد بایــد به گســترش فعالیت هــا و اســتفاده از منابع 

ژئوپلتیک خود اتکا کند.
موقعیتژئوپلتیکیایران،فرصتحضوردر
زنجیرههایتامینجهانیراتداعیمیسازد

فریدون وردی نژاد، سفیر پیشین جمهوری اسلامی 
ایــران در چیــن در ایــن نشســت بــا تاکیــد بــر محورهای 
ایجاد ارزش به تشــریح و بررســی زنجیره هــای اروپایی، 

آمریکایی و چینی پرداخت.
او بــا اشــاره بــه این موضوع کــه زنجیره های تامین 
فــوق وابســتگی غیرقابــل انــکاری بــه نقطــه غــرب آســیا 
دارد و ایــران بایــد از تمامــی ظرفیت هــای خود برای قرار 
گیــری در ایــن زنجیــره اســتفاده نمایــد. مشــاور دبیرکل 
اتــاق بازرگانــی تهــران در امور چین در ادامه به بررســی 
چالش هــای پیــش رو بــرای توســعه در ایــران پرداخت و 
ایــن چالــش را در ســه بخــش اقلیمی، پیــری جمعیت و 

مدیریت بین نسلی تشریح کرد.
نسبتبهفرسایشترانزیتیایرانبایدحساسبود

مدیر کل ترانزیت بین المللی سازمان راهداری کشور در 
 ادامه این نشست به تلاش های کریدوری در آسیا پرداخت.
مختلفــی  کریدورهــای  کــه  موضــوع  ایــن  بیــان  بــا  او 
برتــر  کشــور  ســه  جــزو  را  ایــران  و  میگــذرد  ایــران  از 
تشــریح  بــه  میکنــد  ژئوپلتیکــی  ظرفیت هــای  نظــر  از 
اتصــال  بــرای  قفقــاز  منطقــه  در  تراســیکا  کرویــدور 
حضــور  بــدون  غــرب  بــه  شــرق  از  اروپــا  بــه  ترانزیتــی 
ایــران در خطــوط کریــدوری پرداخــت و توضیــح داد کــه 
توســعه کریدورهــای شــرق بــه غرب در قســمت شــرقی 
 ایــران  بــرای دور زدن ایــران در نقشــه کریدوری اســت.
چینی هــا  کــه  موضــوع  ایــن  مقایســه  بــا  جــوادی 
ســرمایه گذاری های هنگفتــی در بنــدر گــوادر پاکســتان 
در  پیشــرفت  عــدم  توصیــف  بــه  داده انــد  انجــام 
سرمایه گذاری هندی ها نسبت به بندر چابهار پرداخت.
جواد هدایتی در ادامه به بیان مشکلات ترانزیتی 
رقابت هــای  را  آن   عامــل  و  پرداخــت  ایــران  غــرب  در 
منطقــه ای، بحــران و اوضــاع جنــگ زده همســایه های، 
شمال غربی و غربی ایران، عراق و آذربایجان دانست.

او گفت بعد از صدام و داعش مسیر عراق مسدود بود؛ 
اما ۲ سال است که تغییر رویکرد ترانزیتی به وجود آمده 
و این کشور در راستای نگاه دریامحور، توسعه ام القصر 
را با همکاری ایتالیا در دســتور کار دارد؛ به طوری که از 
نگاه کارشناســان این بندر عراقی در ســال های پیش رو 
قابــل رقابــت بــا بندر فجیره و جبل علــی خواهد بود و از 
ایــن طریــق عــراق می تواند به ترکیه و ســوریه و مدیترانه 
متصــل شــود. مســیری که مــوازی با ایــران و در واقع یک 

تهدید و یک هشــدار برای کشور ما تلقی می شود.

خبـــــــــــــــــر

معــاونوزیــرورئیــسســازمانگســترشو
نوسازیصنایعایرانوهیاتهمراهازمرکز
تحقیقــاتونــوآوریصنایعخودروســایپاو
خــطتولیــدخــودروشــاهینبازدیدکــردواز
نزدیکدرجریانتولیدمحصولاتجدیداین

گروهخودروسازقرارگرفت.
بــه گزارش ســایپانیوز، علــی نبــوی در حاشــیه 
بازدیــد از خطــوط تولیــد شــرکت ســایپا گفــت: 
تولیــد  افزایــش  بــا  خودروســازان  خوشــبختانه 
توانســته اند اهداف تیراژ تعیین شــده در ســال 

را  ســایپا  عملکــرد  او  کننــد.  محقــق  را  جــاری 
مناســب توصیــف کرد و افــزود: افزایش کیفیت 
خودروهــای  آوری  جمــع  تولیــدی،  خودروهــای 
ناقــص کــف پارکینــگ، عــدم تولیــد خودروهــای 
بــا  و  جدیــد  محصــولات  ارائــه  کیفیــت،  بــی 
کیفیــت مطلــوب و افزایــش مدت زمــان گارانتی 
کــه  اســت  خوبــی  عملکردهــای  از  محصــولات 
در زمینــه تحقــق دســتورات ریاســت جمهــوری 
در ســایپا انجــام شــده اســت. رئیــس ســازمان 
گســترش و نوســازی صنایــع ایــران تصریح کرد: 

با توجه به دستور رئیس جمهوری محترم و وزیر 
صمت در مورد تحقق خصوصی ســازی از طریق 
واگذاری شــرکت های زیر مجموعه گروه سایپا و 
همچنین فروش ســهام تودلی و ســهام وســاپا، 
مقدمــات کار انجــام شــده و گام هــای بزرگــی در 
ایــن زمینــه برداشــته شــده اســت و البتــه بایــد 
پیگیری شــود تا در اســرع وقت ایــن واگذاری ها 

به صورت ارائه سهام انجام شود.
نبــوی بــا اشــاره بــه تاثیــر قیمت گــذاری 
دســتوری خودروهــا، تاکیــد کــرد: اگــر بتوانیم 

دســتوری  گــذاری  قیمــت  برهــه،  ایــن  در 
محصــولات خودروســازی را مدیریــت کنیــم،  
قطعــا بخــش خصوصــی و علاقمنــد بــه تولید 
خــودرو بــرای خرید دو شــرکت ایران خودرو و 
ســایپا انگیــزه لازم را کســب کــرده و در ایــن 
حــوزه ورود خواهنــد کرد. گفتنی اســت در این 
بازدیــد، مدیرعامــل گــروه خودروســازی ســایپا و 
اعضای هیات مدیره گزارشــی از عملکرد یکساله 
و همچنیــن برنامه هــای آتــی گروه خودروســازی 

سایپا ارائه کردند.

رئیسجمهــوریبــابیــاناینکــهدروضعیــت
خــاصآبوهوایــیپیشآمدهباتلاشهای
و همراهــی البتــه و گاز اداره مســئولان
همــکاریمتعهدانــهمــردم،قطعــیگســترده
محــدودی نقــاط در فقــط و نداشــتیم گاز
کــه کــرد تاکیــد شــد، قطــع گاز متأســفانه
تعطیلیاداراتوسازمانهاراهکارمناسبی
نیســت،امــاامــروزموضــوعاهــمرســاندن
ســوختبــهمنــازلمــردماســتوبعــدبــه

واحدهایتجاریواداری.
به گزارش ایســنا،  سید ابراهیم رئیسی 
دیــروز بــا حضــور از پیــش اعــلام نشــده در 
مرکــز  در  حضــور  ضمــن  گاز،  ملــی  شــرکت 
کنترل شــبکه گاز کشــور،  از نزدیک در جریان 

آخرین وضعیت توزیع گاز در سراســر کشــور 
و اقدامــات صــورت گرفتــه جهت پایــداری این 

شبکه قرار گرفت.
کارگــروه  ویــژه  جلســه  در  ســپس   او 
شــرکت  زمســتانی  ســوخت  پایــدار  تامیــن 
نفــت  وزیــر  زحمــات  و  تلاش هــا  از  و  کــرده 
توجــه  بــا  کــه  گاز  ملــی  و مســئولان شــرکت 
بــه شــرایط خــاص آب و هوایــی پیــش آمــده 
توزیــع  صحیــح  مدیریــت  بــرای  کشــور  در 
کــرد. قدردانــی  کرده انــد،  زیــادی  تــلاش   گاز 
تلاش هــای  مکمــل  وجــه  رئیس جمهــوری 
گاز  صحیــح  مصــرف  را  گاز  اداره  مســئولان 
از ســوی مــردم عنــوان کــرد و گفــت: اصــلاح 
الگوهای مصرف نیاز به فرهنگ سازی دارد که 

مسئولیت اصلی در این زمینه بر عهده رسانه 
 ملــی، اصحــاب رســانه و تریبــون داران اســت.
 رئیســی بــا بیان اینکــه در وضعیت خاص آب 
و هوایــی پیــش آمــده با تلاش های مســئولان 
اداره گاز و البته همراهی و همکاری متعهدانه 
مردم قطعی گســترده گاز نداشــتیم و فقط در 
نقاط محدودی متاسفانه گاز قطع شد، درباره 
مدیریت اعمال شــده گفت: تعطیلی ادارات و 
ســازمان ها راهکار مناسبی نیســت، اما امروز 
موضوع اهم رســاندن ســوخت به منازل مردم 

است و بعد به واحدهای تجاری و اداری.
او بــا تاکیــد بــر ضــرورت مدیریــت جــدی 
پرمصــرف  مشــترکان  بــا  مواجهــه  و  مصــرف 
در بخــش خانگــی، تجــاری و اداری بــه نحــو 

مشــترکان  موضــوع  در  افــزود:  مقتضــی، 
ســازمان های  مصــرف  بــر  نظــارت  پرمصــرف 

دولتی اولویت بیشتری دارد.
بــه  اقــدام  و  حضــور  رئیس جمهــوری 
اتخــاذ  و  پیش بینــی صحیــح  کنــار  در  موقــع 
سیاســت های پیشــگیرانه را از دیگــر الزامــات 
کــرد:  تصریــح  و  دانســت  صحیــح  مدیریــت 
موضــوع ذخیره ســازی گاز و نفــت از مســائل 
بســیار مهــم بــه ویــژه بــرای شــرایط بحرانی و 
غیرقابل پیش بینی است که متاسفانه در یک 
مقطعی مورد بی توجهی قرار گرفته و شــرکت 
ذخیره ســازی منحل شــده اســت. وزارت نفت 
پس از پایان شرایط ویژه فعلی باید حتما این 

موضوع را مورد توجه جدی قرار دهد.

زمستان پربار و بی سابقه ای در تولید و عرضه 
محصولات ایران خودرو رقم می خورد

مدیرعامــلگــروهصنعتــیایــرانخــودرو
تولیــدباثبــات،درتیــراژبــالاوبهصورت
کاملراسهشاخصاصلیتولیددرسال
۱۴۰۱دانســتواعــلامکــردکهبــهدنبال
افزایــشتیــراژهســتیموباکمــکتمامی
همــکاراندرزنجیــرهتامیــنوتولیــد،بــا
تولیدبیشاز۲۰۰هزاردستگاهخودرو،
زمســتانبیســابقهایرادرتاریــخایــران

خودرورقممیزنیم.
بــه گزارش ایکوپرس، مهدی خطیبی 
در نشســت به رئیس هیات عامل ایدرو، 
بــا تاکیــد بر تولید با تیراژ بالا و با شــرایط 
باثبــات و پایــدار در ایران خــودرو، تصریح 
کرد: در ســنوات گذشته سهم خودروهای 
داخلی از کل تولید به اندازه فعلی نبوده 
و اگــر در مقعطــی تیــراژ تولیــد ســالانه به 
۷۰۰ هــزار دســتگاه رســیده، روزانــه بیش 
از هــزار دســتگاه بــه صــورت مونتــاژی در 
کنار تیراژ قابل توجه وانت تولید می شده 

است.
او در پاســخ بــه اظهــار نظــر برخــی 
افراد مبنی بر محاسبه خودروهای تکمیل 
شده به عنوان آمار تولید امسال، با بیان 
ایــن کــه در بهمــن ســال گذشــته بیــش از 
ناقــص در پارکینگ هــا  ۸۲ هــزار خــودرو 
متوقــف بــود و امســال را نیــز بــا ۶۰ هــزار 
خــودرو ناقــص آغــاز کردیم، تصریــح کرد: 
تولیــد کامــل امســال بــا تولید کامل ســال 
گذشــته مقایســه می شــود ضمن این که 
آمار ســال گذشته نیز نشان می دهد ۳۹ 
هزار دستگاه خودرو ناقص از سال قبل تر 

به سال گذشته منتقل شده بود.
مدیرعامــل ایران خودرو تصور راحت 
بــودن تکمیــل خــودرو ناقــص نســبت بــه 

تولیــد کامــل را نادرســت خوانــد و گفــت: 
کامل کردن بســیاری از محصولات ناقص 
بــه خصــوص در ســایت تولیــدی تبریــز بــا 
توجــه بــه حساســیت مســایل کیفــی، بــا 

سختی زیادی همراه بوده است.
خطیبــی بــا اشــاره بــه اظهــارات وزیر 
صمت مبنی بر کاهش ۱۵ درصدی قیمت 
خــودرو بــا قیمت هــای ثابــت ســال ۱۴۰۰، 
تصریــح کــرد: افزایــش هزینــه  مــواد اولیه 
و نهاده هــای تولیــد ۶۹۰۰ میلیــارد تومانی 
و دســتمزد اگــر بــه قیمــت ســال ۱۴۰۰ بــه 
صــورت ثابــت درنظــر گرفتــه شــود، ایــران 
خــودرو امســال بــه میــزان ۴۴ درصــد در 
مقایســه بــا ســال۱۴۰۰ اقتصادی تــر اداره 

می شود.
عــدم  صــورت  در  حتــی  افــزود:  او 
محاســبه هزینــه مــواد اولیــه و دســتمزد، 
را  خــودرو  ایــران  درصــد   ۱۴ از  بیــش 
اقتصادی تــر مدیریــت می کنیــم که ناشــی 
میلیــارد   ۲۱۰۰ از  بیــش  صرفه جویــی  از 
تومانــی عبــور مســتقیم و ۸۲۰۰ میلیــارد 
اســت. تولیــد  ترکیــب  تغییــر   تومانــی 
بــه  اشــاره  بــا  خــودرو  ایــران  مدیرعامــل 
تعهــدات معــوق نیز اظهار کرد: در صورتی 
که نسبت معوقات را با برنامه تولید سال 
مقایسه کنیم، اعداد قابل توجهی حاصل 
می شــود که نشــان از مدیریــت اقتصادی 

مجموعه است.
مدیرعامــل ایــران  خودرو با انتقاد از 
قیمت گــذاری دســتوری، گفــت: در حالــی 
کــه ایران خودرو ســهم تعــدادی بالای ۵۰ 
درصد بازار را در اختیار دارد، ســهم آن از 
نقدینگی حاصل از فروش تنها ۳۹ درصد 

است.

بودجه ۱۴۰۲ پر از ابهام
عضوکمیســیونبرنامه،بودجهومحاسبات
گفــت:بودجــه۱۴۰۲هماننــدبودجــه۱۴۰۱ 

مشکلاتیراداردکهبایدبرطرفشود.
احسان ارکانی، عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاســبات درخصوص بودجه ۱۴۰۲ 
در   ۱۴۰۲ بودجــه  مهر گفــت:  به خبرنــگار 
حال بررســی اســت و ایراداتــی از همان ابتدا 
وجود دارد در جلســه ای که با میرکاظمی بود 
ســوال پرسیده شــد که افزایش ۱۳۷ درصدی 
رد یافــت مالیــات از اشــخاص حقوقــی چطور 
انجــام خواهــد گرفــت بــا توجــه بــه اینکــه در 
بودجــه ۱,۴۰۱ حتــی یــک ریــال هــم مالیــات 
از اشــخاص حقوقــی دریافــت نشــده اســت 
بنابراین چطور در این بودجه افزایش داشته 
و راهــکار بــرای دریافــت مالیــات از اشــخاص 

حقوقی چطور خواهد بود؟
او در ادامه افزود: ایراد بعدی پیش بینی 
۲ میلیــارد دلاری واردات خــودرو اســت کــه 
در هالــه ای از ابهــام قــرارداد با توجــه به اینکه 
وزارت صمت متولــی امــر اســت و مجلــس از 
ماه های قبل اجازه واردات خودرو را داده بود 
اما عملکرد مناســبی نداشــته چطور می تواند 
۴۰ هــزار تــا خــودرو طــی یک ســال وارد کنند 
اصــلاً با وزارت صمت هماهنگــی لازم صورت 
گرفته است چرا که تاکنون ۲۰۰ دستگاه هم 

نتوانسته وارد کند.
ایــن عضــو کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاســبات در ادامه گفــت: مطلــب بعدی که 
در بودجــه وجــود دارد ایــن اســت کــه دارایــی 
ســرمایه های دولــت کــه برای فــروش در نظر 
گرفته شــده اســت ۷۱۲ هــزار میلیــارد تومان 
اســت کــه رد بودجه ۱۰۸ هــزار میلیارد تومان 
و غیــر معقــول  بــه صــورت معقــول  کــه  آن 
می باشــد بــه شــکل ســاده تر فــروش امــلاک 
مــازاد دولتــی بــا توجــه بــه اینکــه در بودجــه 
۱۴۰۱ هم این امر تصویب شده بود اما بسیار 

ناچیــز بوده بــا توجه به تجربــه چنین رفتاری 
در بودجه ۱۴۰۲ تکرار شده است.

او در ادامــه از مالیــات خانه های لوکس 
نیــز انتقــاد کرد و گفت: در یکی از ردیف های 
امســال یعنــی رد بودجــه ۱۴۰۱ هــم دریافــت 
مالیــات از خانه هــای لوکــس وجــود داشــت و 
رقــم ناچیــزی از ایــن مالیــات دریافــت شــده 
کارهــای  و  ســاز  هم باتوجه بــه  بــاز  اســت 
بودجه ۱۴۰۱ بازهم تکرار شده است و با رقم 
بالاتــر وقتی یکبار ایــن طرح شکســت خورده 

بار دوم هم اتفاق خواهد افتاد.
احســان ارکانی در بخش دیگر مصاحبه 
 ۲۳ ارز  قیمــت  گفــت:  ارز  قیمــت  از  خــود 
هــزار تومــان عنوان شــده اســت وقتی قیمت 
آزاد  بــازار  و  شــده  اعــلام   ۲۸۵۰۰ نمایــی 
چطــور  اســت  کــرده  رد  ۴۰ هزارتومــان را 
پیش بینی ارز ۲۳ هزار تومان است این مبلغ 
بــر چــه اساســی آماده بــا توجه بــه اینکه این 
۲۳ هزار تومان باعث می شــود تا صادرکننده 
رغبتی برای صادرات نداشــته باشــد از ســوی 
دیگــر وارد کننــده بــا دلار نیمایی و همان ۲۳ 
هزار تومان بودجه کالا وارد می کند به قیمت 

دلار آزاد می فروشد.
در پایــان ایــن عضــو کمیســیون برنامــه، 
بودجــه و محاســبات به مهــر گفت: نکته آخر 
پیــدا  افزایــش  کارمنــدان  حقــوق  درصــد   ۲۰
کــرده اســت بــا توجــه بــه اینکــه تــورم بــالای 
۵۰ درصــد اســت ایــن افزایــش ۲۰ درصــدی 
کجای تورم قرار خواهد گرفت از ســوی دیگر 
این کرا باعــث کاهــش قــدرت خریــد مــردم و 
کوچک شــدن ســفره های مردم خواهد شد با 
توجــه به اینکــه میرکاظمی تمــام این ایرادات 
را قبــول داشــته امــا در خصــوص دســتمزدها 
پاســخی که به نمایندگان داده این اســت که 
دولت بیشتر از ۲۰ درصد نمی تواند حقوق ها 

را افزایش دهد.

مدیرکلصنعت،معدنوتجارتکردستاناعلام
کــردکــهمعــدنطــلایســاریگونیباتولیدســالانه
5تــنطــلایخالــصبزرگتریــنتولیدکننــدهطــلای

ایراناست.
بختیــار خلیقــی بــا بیــان اینکــه معــدن طــلای 
ساریگونی با ذخیره قطعی ۴۱ میلیون تن و با عیار 
۲۴.۱ گرم در تن و تولید سالانه ۵ تن طلای خالص 
بزرگتریــن تولیدکننــده طــلای کشــور اســت، گفت: 
ایــن معــدن طــلا یکــی از واحدهــای تولیــدی صنایــع 
و معــدن اســتان اســت کــه حرفــی بــرای گفتــن در 

خاورمیانه و ایران دارد.
او افــزود: انتظــار مــی رود بــا برنامه ریزی هــای 
صــورت گرفتــه در آینــده نزدیــک هــم معــدن طــلای 
ســقز بــه بهره بــرداری برســد و بــا تولید طــلای ۳۵۰ 
کیلوگرم در سال و اشتغال زایی  ۳۵۰ نفر به بحث 

توانمندی های استان اضافه شود.
مدیــر کل صنعــت، معدن و تجارت کردســتان 
اظهــار کــرد: از دیگــر ظرفیت هــای معدنــی اســتان 
ســنگ آهــن کــه در شــهرک بیجــار واقــع شــده کــه 
۴۴ میلیــون تــن ذخیــره قطعــی بــا عیــار ۴۷ درصــد 

و اســتخراج ۲ میلیــون تــن دارد کــه بزرگترین واحد 
معدنــی ســنگ آهــن در اســتان کردســتان اســت و 

تولید کنستانتره می کند.
خلیقــی ادامــه داد: بــا توجه بــه طراحی که در 
طول زنجیره فولاد شکل گرفته است به سنگ آهن 
تبدیل می شــود این ســنگ آهن اســتخراج شــده به 
کنستانتره، گندله، آهن اسفنجی و ورق تبدیل می 

شود.
او یــادآور شــد: این ســنگ آهــن در طول ۱۷ 
طــرح و ۱۷ پــروژه بــه شــکل اســناد و در راســتای 

توسعه و اشتغال زای استان نهادینه می شود.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت کردستان با 
بیان اینکه ذخایر دیگر سنگ آهن استان در سراب 
بیجار، گلاله قروه و ســنگ مرمر باباشــور آب قروه 
هســتند که مهمترین معادن اســتان را تشــکیل می 
دهند، بیان کرد: معدن باریت عبدالصمدی پریوان 
بــا ذخیــره ۶۰۰ هــزار تــن و ذخیره ۴۰ هــزار تن جزو 

معادن بزرگ باریت کشور است.
خلیقــی گفــت: در حــوزه معــدن شناســایی ۷ 
محدوده طلا و سنگ آهن در پهنه سقز، شناسایی 

۶ محــدوده امیدبخــش طلا و ســنگ آهن در پهلوی 
بیجــار و شناســایی ۱۴ محــدوده امیدبخــش طــلا و 
ســنگ آهن در پهنه قروه یکی از اولویت های کاری 

اداره صمت کردستان است.
او افزود: در سال ۱۴۰۱ با اعتبار ۸۰ میلیارد 
تومــان عــلاوه بــر پهنه ســقز، قــروه و بیجــار پهنه 
دیوانــدره هــم در قالــب پــرواز ژئوفیزیــک هوایــی 
از ســوی ســازمان زمیــن شناســی انجــام شــد و با 
۵۰ متــر پــرواز هوایــی نزدیک بــه ۵۸ درصد خاک 
کردســتان در قالــب طــرح تحــول زمیــن شناســی 

قرار گرفت.
مدیــر کل صنعــت، معدن و تجارت کردســتان 
اظهار کرد: با توجه به اینکه اســتان کردســتان جزو 
اســتان های ســوم در کشور اســت که طرح مطالعه 
شــناختی آن از ســوی ســازمان زمین شناسی شکل 
مــی گیــرد و بــه وزارت صمــت داده می شــود و بــا 
هماهنگــی ایمیــدرو ســرمایه گذاری هایی در قالــب 
بســته ســرمایه گذاری واگــذار می شــود و انتظار می 
رود در آینــده نزدیــک شــاهد توســعه همــه جانبــه 

استان باشیم.

معدنطلایساریگونیبزرگترینتولیدکنندهطلایکشور

عملیاتیشدندستورات8بندیرئیسجمهوریدرسایپا

رئیسی:تعطیلیراهکارمناسبینیست
امااهمرساندنسوختبهمنازلمردماست
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۵۸۸۰    - مـورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ هیـات اول/دوم موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مهـدی 
حکمـت بـه شـماره شناسـنامه ۱۳ کـد ملـی ۴۶۰۹۶۸۶۶۳۵ صـادره از گرمسـار فرزنـد علـی 
در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن محصـور بـا بنـای احداثـی بـه مسـاحت ۴۵۶/۱۵ متـر مربـع 
پلاک شماره ۸۴ فرعی از ۵۷ اصلی واقع در روستای شه سفید شهرستان گرمسار حقوق 
ارتفاقـی: بـا حقابـه طبـق مقـررات قانـون توزیـع عادلانـه آب و نحـوه ملـی شـدن ) مالکیـت 
مشـاعی متقاضـی ( محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم  ۱۴۰۱/۱۱/۱۲
حسین چلوئی  - رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار    ۱۴۴۰۵۷۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۵۸۹۵    - مـورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ هیـات اول/دوم موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای احمـد 
فرزنـد  گرمسـار  از  ملـی ۴۶۰۹۵۸۳۳۸۰ صـادره  کـد  بـه شـماره شناسـنامه ۱۹  طاهـری 
ابوالقاسـم در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت ۴۸۸۳۳/۴۹ متـر مربـع 
پـلاک شـماره ۴ فرعـی از ۳ اصلـی واقـع در نـوده شهرسـتان گرمسـار حقـوق ارتفاقـی: بـا 
حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن از رودخانه حبله رود 
) سـند مشـاعی احمد طاهری ( محرز گردیده اسـت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۱۱/۱۲
حسین چلوئی  - رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار  ۱۴۴۰۵۹۸

آگهی مفقودی
قـرارداد  چهـار  فـاز  شـمال   26/40116 قطعـه  واگـذاری  قـرارداد 
نـام شـرکت  بـه  تاریـخ 1399/9/5  بـه  شـماره 99/29613/ص 
ملـی  شناسـه  بـه  چـم  چـم  نوگـرای  سراسـازان  سـاختمانی 
10102072695 مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبـار سـاقط اسـت. 
تاریخ انتشار: 1401/10/11 نوبت دوم: 1401/10/26

مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
دام سبک: عوامل بازار 

گوشت برای تولیدکننده و 
مصرف کننده تصمیم می گیرند
به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک کشــور، 
قیمت دام زنده بر گوشــت اثر چندانی ندارد و عوامل 
دیگــری وجــود دارد کــه قیمــت گوشــت را در بــازار بــالا 
می برند. در حقیقت این عوامل بازار گوشــت هســتند 
که برای تولیدکننده و مصرف کننده تصمیم می گیرند.

افشــین صــدر دادرس در گفت وگــو بــا ایســنا، در 
پاســخ بــه ایــن ســوال کــه صــادرات دام بــه کجا رســیده 
اســت؟ گفت:حدود ۲۰۰ هزار راس تاکنون صادر شــده  
اســت  و در حــال حاصــر نیــز صــادرات متوقــف شــده تــا 

وزارت جهادکشاورزی تصمیمات جدیدی اتخاد کند.
نامــه  بــر روی شــیوه  قــرار اســت  ادامــه داد:  وی 
صــادرات دام اصلاحاتــی انجــام شــود که تــا زمان اعمال 

آن به نظر می رسد این توقف ادامه خواهد داشت.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه 
کرد: بازارهای جهانی مناســب که همیشــه آماده جذب 
دام ایرانــی هســتند را بــا ایــن توقــف از دســت خواهیم 
داد. ضمــن اینکــه بازارهای خارجــی متقاضی بره های نر 
پروار شده هستند و همین امر منجر به ایجاد اشتغال 
در بخــش پرواربنــدی می شــود و دامــدار نیز تشــویق به 
ادامــه کار خواهــد شــد امــا بــا توقــف صــادرات اشــتغال 
تعــداد زیــادی از افــراد بــه خطــر می افتــد و در نهایت به 

ضرر دامداران و فعالان این بخش تمام خواهد شد.
وی در پاســخ بــه افزایــش قیمــت گوشــت در بــازار 
گفــت: قیمــت دام زنده تاثیر چندانی بر قیمت گوشــت 
ندارد. یعنی افزایش قیمت دام سبک زنده هیچ تناسبی 
بــا افزایــش قیمت گوشــت گوســفندی نــدارد. این یعنی 
در بــازار عوامــل دیگــری هســتند کــه بــر قیمت گوشــت 
اثــر می گذارنــد. تولیدکننــده فقــط به تولید می پــردازد و 
مســتقیم بــه بازار دسترســی ندارد.   بــرای همین تعیین 
قیمت و اینکه چه نوع گوشــتی در بازار عرضه شــود به 

دست عوامل بازار گوشت است.
دادرس افزود: قیمت دام نر  نســبت به دام ماده 
بیشتر است ولی آن گوشتی که در حال حاضر در بازار 
عرضه می شــود گوشــت دام ماده با قیمت دام نر است 
و همین موضوع  باعث شــده عوامل بازار گوشــت سود 

زیادی به جیب بزنند.
بــرای  بــازار گوشــت  وی در پایــان گفــت: عوامــل 

تولیدکننده و مصرف کننده تصمیم می گیرند.

رشد ۱۵ درصدی تشکیل 
سرمایه ثابت در بخش 

ماشین آلات
طــی نیمــه نخســت ۱۴۰۱ نــرخ رشــد تشــکیل ســرمایه 
ثابت ناخالص در بخش ماشــین آلات به دلیل افزایش 
افزایــش  همچنیــن  و  ســرمایه ای  کالاهــای  واردات 

کالاهای سرمایه ای تولید داخل ۱۵ درصد رشد کرد.
بــر اســاس گــزارش اتــاق بازرگانــی تهران، بررســی 
وضــع رشــد اقتصــادی طــی نیمه نخســت ســال ۱۴۰۱ بر 
اساس داده های بانک مرکزی و بر پایه قیمت های ثابت 
ســال ۱۳۹۵ حکایــت از آن دارد کــه ایــن متغیــر در ایــن 

بازه زمانی برابر با ۲.۹۵ درصد بوده است.
بــه صــورت جزئی تر نیز رشــد اقتصــادی برای فصل 
بهــار معــادل ۲.۶ درصــد و فصــل تابســتان معــادل ۳.۳ 

درصد بوده است.
بــرآورد حاصــل از تولید ناخالص داخلی بر حســب 
اقلام هزینه نهایی دلالت بر آن دارد که در نیمه نخست 
ســال ۱۴۰۱ بالاتریــن رشــد در مقایســه بــا مدت مشــابه 
ســال قبــل متعلق بــه مصرف نهایی بخــش خصوصی با 
نرخ ۶ درصد و ســپس ســرمایه گذاری با نرخ رشــد ۳.۹ 
درصــد بــوده در حالــی که رشــد مصرف بخــش دولتی و 
خالــص صــادرات، منفــی و به ترتیــب برابر با منفی ۷.۸ 

درصد و منفی ۰.۷۸ درصد بوده است.
نکته قابل توجه این اســت که رشــد مصرف بخش 
دولتی که همواره رقم مثبتی بوده در فصول اول و دوم 

سال جاری، منفی شده است.
همچنین نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در ســه بخش ســاختمان، ماشــین آلات و سایر در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل به 
ترتیــب منفــی ۱.۹ درصد، ۱۵ درصــد و منفی ۳.۶ درصد 
بــوده اســت. نــرخ رشــد منفــی تشــکیل ســرمایه ثابــت 
ناخالــص در بخــش ســاختمان، عمدتاً بــه دلیل کاهش 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش دولتی است.

بخــش  در  ســرمایه  تشــکیل  افزایــش  علــت 
افزایــش واردات کالاهــای  بــه دلیــل  نیــز  ماشــین آلات 
سرمایه ای و همچنین افزایش کالاهای سرمایه ای تولید 
داخل طی نیمه اول ســال ۱۴۰۱ نســبت به مدت مشابه 

سال قبل است.

اخبـــــــــــــــــار

۱۰۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات ویژه مکانیزاسیون 

کشاورزی پرداخت شد
بنابر اعلام مدیرعامل بانک کشــاورزی، یکهزار میلیارد 
تومــان از ۵ هــزار میلیارد تومان اعتبار تخصیصی برای 
توسعه مکانیزاسیون کشاورزی، پرداخت شده است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، فرشید فرخ نژاد 
مدیرعامل بانک کشاورزی، از تخصیص ۵ هزار میلیارد 
تومــان بــرای توســعه مکانیزاســیون کشــاورزی خبــر داد 
و افــزود: یکهــزار میلیــارد تومــان از این مبلــغ پرداخت و 

مابقی به همه استان های کشور ابلاغ شده است.
وی تصریح کرد: در مرحله اول پرداخت تسهیلات 
مکانیزاســیون کشــاورزی حــدود ۲ هــزار میلیــارد تومان 
اختصــاص یافتــه اســت و در صورتــی کــه تقاضــا باشــد 
و مشــتریان بتواننــد مســتندات را کامــل کننــد، مابقــی 

اعتبارات به این بخش ارائه می شود.
کــرد:  خاطرنشــان  کشــاورزی  بانــک  مدیرعامــل 
پرداخــت تســهیلات ســرمایه در گــردش بــه بیــش از ده 
هزار میلیارد تومان رســیده و این بخشــی از تســهیلات 

پرداختی بانک کشاورزی است.
فرخ نــژاد همچنین از افزایش ۲ برابری تســهیلات بانک 
کشــاورزی خبــر داد و گفت: تــا امروز بیش از ۱۵۰ هزار 
میلیــارد تومــان در بانــک کشــاورزی تســهیلات پرداخت 
شده است که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته حدود ۲ برابر افزایش داشته  است.
به گفته وی، در ســال جاری متناســب با سیاســت های 
کشــور، تکالیــف قانونــی ابلاغــی بــه بانــک، ظرفیت ها و 

منابع بانکی، تخصیص اعتبار انجام می گیرد.

توضیحات تولیدکنندگان 
لوازم خانگی درخصوص 

افزایش قیمت ها
انجمــن صنایــع لوازم خانگی ایران رکود محســوس در 
بــازار و روی آوردن اجبــاری بــه فروش مدت دار همراه 
بــا کاهــش قــدرت خرید عموم مــردم و افزایش هزینه 
ایــن صنعــت  تولیــد را از مشــکلات اساســی فعــالان 

عنوان کرد.
بــه گــزارش تســنیم، انجمــن صنایــع لــوازم خانگی 
ایــران در واکنــش بــه انتشــار خبری تحــت عنوان«گران 
فروشی ۲۰ درصدی لوازم خانگی کلید خورد؛ از »اسنوا 
و پاکشوما« تا »سام و هیمالیا« در این رسانه به ارائه 

توضیحاتی پرداخت.
متــن انجمــن صنایــع لــوازم خانگــی ایران به شــرح 

زیر است:
نظــر بــه جایــگاه صنعت پیشــران لــوازم خانگی در 
تقویــت تــوان و بنمایــه صنعتــی و اقتصــادی کشــور و 
ضرورت حل مسائل و مشکلات مبتلا به تولیدکنندگان 
و کارآفرینــان ایــن صنعــت، افزایــش چشــمگیر قیمــت 
نهاده هــای مترتــب بر تولید به ویژه در طول ســال ۱۴۰۱ 
بــه شــرح آخریــن تغییــرات منــدرج در جدول پیوســتی، 
موجــب بــروز نگرانی های جدی واحدهــای تولیدی عضو 
این انجمن در کنار سایر موارد و مشکلات به شرح اهم 

موارد ذیل گردیده است:
• وضعیــت جــاری عرضــه کالا بــه بــازار از ماه هــای 
گذشــته بــه جهــت مشــارکت واحدهــا در تأمیــن تقاضــا 

بیشتر شده است.
• اطلاع رســانی از توســعه واحدهای تولیدی و عدم 
کشــش تقاضا نســبت به توسعه صورت گرفته، دغدغه 

روز کارآفرینان است.
• افزایــش ۲۰ درصــدی قیمــت ارز در ســامانه نیما 
و ۳۵ درصــدی در بــازار آزاد ارز و همچنیــن کنــد شــدن 
روند تحویل ارز توسط آن سامانه، از مشکلات و عوامل 

افزایش تولید شده است.
• افزایش قیمت مواد اولیه در بورس کالا از جمله 

ورق های فولادی، مس، آلومینیوم، پتروشیمی.
• واحدهای تولیدی صنایع بالا دستی به شیوه های 
مختلف مواد اولیه تولیدی خود را با اســتفاده از انرژی 
و نیــروی کار و منابــع ملـّـی بــا ابــزار رقابــت در بورس به 
بالاتریــن میــزان بــه تولیــد کنندگان داخلی می فروشــند 
که نهایتاً انتظار توسعه صادرات و رقابت پذیری دور از 

دسترس خواهد بود.
• عــدم همــکاری بانک هــا در تأمیــن منابــع مالــی 
واحد هــا حتــی بــا بهــره به ظاهــر ۲۰ درصــدی و در عمل 
در طــرح گام نزدیــک بــه ۳۰ درصــد رســیده کــه البتــه 

کارآفرینان از آن نیز محروم هستند.
• بحــران مدیریــت انــرژی و وقــوع خاموشــی ها که 
از تابســتان شــروع شــده و اکنــون بــه گاز و بــرق فصــل 

زمستان نیز تسری یافته است.
و  ارکان  توســط  کــه  خدماتــی  هزینــه  افزایــش   •

نهادهای وابسته به دولت صورت می گیرد.
پیامدهــای مخــرب ایــن مــوارد که با رکود محســوس در 
بــازار و روی آوردن اجبــاری بــه فــروش مــدت دار همراه 
بــا کاهــش قدرت خرید عموم مردم به عنوان مخاطبان 
اصلی این صنعت توأم گردیده، منتج به عدم اطمینان 
واحدهــای تولیــدی از بقــاء در محیــط کســب و کار و 
صدمــه بــه چرخــه تولیــد شــده و نیازمنــد اتخــاذ تدابیر 
عملی و اجرایی عاجل از ســوی وزارت صمت به عنوان 
متولــی موضــوع، جهت برطــرف نمودن حل ریشــه ای و 
تبعــات ایــن معضــل فراگیــر در محیط کســب و کار این 

صنعت می باشد.
قانونــی  نماینــده  عنــوان  بــه  ملـّـی  انجمــن  ایــن 
خانگــی  لــوازم  پیشــران  صنعــت  خصوصــی  بخــش 
کشــور بــا شــمولیت ۹۰% تولیدکننــدگان در دو طیــف 
بــازار   %۸۵ ســهم  بــا  قطعه ســازان  و  محصول ســازان 
داخل، با عنایت به برگزاری جلســات مدیران واحدهای 
تولیــدی جهــت هم اندیشــی کاهــش تبعــات ایــن مهم و 
نتایج حاصله، استمداد برون رفت از معضل یاد شده و 
بازنگری در قیمت  محصولات تولیدی لوازم خانگی را به 

وزارت صمت نیز کتباً منعکس نموده است.
بدیهــی اســت بــا توجــه بــه مؤلفــه رقابت پذیری به 
عنوان یکی از شــاخص های پویایی محیط کســب و کار، 
واحدهــای تولیدی در خصوص تعیین قیمت محصولات 
خود، اقدامات لازم و منطقی را معمول خواهند نمود.

اخبـــــــــــــــــار

زینب غضنفری
از  یکــی  ایــران  ســیار  ارتباطــات  شــرکت 
شــرکت هایی اســت که از منظر کســب درآمد 
حرف هــای بســیاری بــرای گفتــن دارد و اعداد 
و ارقــام درج شــده در صورت هــای مالــی آن، 

قابل توجه است.
مالــی  صورت هــای  در  شــرکت  ایــن 
حسابرســی شــده دوره ۶ ماهه نخســت ســال 
۱۴۰۱ خبــر از تحقــق ۱۸۹ هــزار و ۷۹۹ میلیارد 
ريــال درآمــد عملیاتــی و رشــد ۳۹ درصــدی در 
مقایســه با مدت مشــابه ســال ۱۴۰۰ داده بود 
و اکنــون پــس از گذشــت فصــل ســوم ســال، 

روندها صعودی و بر مدار مثبت است.
بر اســاس این گزارش، شــرکت ارتباطات 
ســیار ایــران کــه بــه نــام همــراه اول شــناخته 
می شــود، ۲۸ هزار و ۲۷۲ میلیارد ريال درآمد 
شناســایی کــرد کــه در مقایســه بــا آبــان مــاه 
افزایــش ۸ درصدی و نســبت به آذر ماه ســال 

قبل رشد ۱۷ درصدی قابل مشاهده است.
اگــر بــه صــورت فصلی به عملکــرد همراه 
اول نــگاه کنیــم، با توجه به کســب ۸۳ هزار و 
۷۰۰ میلیارد ريال درآمد در پاییز ســال جاری، 

متوجه رشــد فصلی ۱۵ درصدی در مقایســه با 
پاییز سال قبل می شویم.

در مجموع، درآمدهای شــرکت طی دوره 
۹ ماهه منتهی به آذر سال جاری از رقم ۲۷۳ 
هــزار و ۳۷۸ میلیــارد ريــال فراتر رفت؛ این در 
حالی است که همین مدت از سال قبل، جمع 

درآمدهــا در مقــدار ۲۱۱ هــزار و ۵۰۳ میلیــارد 
ريــال ایســتاده بــود. بنابرایــن، ۹ ماهــه ســال 
۱۴۰۱ در مقایســه با ۹ ماهه ســال ۱۴۰۰ همراه 
اول رشد جالب توجه ۲۹ درصدی را به معرض 

نمایش می گذارد.
بیشــترین درآمد شناسایی شده از محل 

درآمــد کارکــرد مشــترکين خطــوط اعتبــاری و 
پــس از آن درآمــد کارکــرد مشــترکان خطــوط 
ارتباطــی  ســرویس های  درآمــد  دائمی بابــت 
شــامل مکالمــه، پیام کوتــاه، اینترنــت، پیامک 

انبوه است.
از ســویی، میزان درآمد شناســایی شــده 
در مــدت مذکــور از ســال جــاری معــادل ۹۲ 
درصد درآمد کل سال گذشته است و بنابراین 
می تــوان بــه طور قطــع و یقین گفت که همراه 
اول سال ۱۴۰۱ را پرقدرت تر از سال های قبل و 
با اعداد و ارقام جدید به پایان خواهد رساند.

پیش بینی می شــود، همــراه اول در پایان 
ســال ۱۴۰۱ بیــش از ۳۶۰ هــزار میلیــارد ريــال 
درآمد به دست آورد و با توجه به حاشیه سود 
خالص ۱۶ درصدی سال ۱۴۰۰، برآورد می شود 
رقم ســود خالص به محدوده ۶۰ هزار میلیارد 
ريــال نزدیــک شــود. بــه ایــن ترتیــب، شــرکت 
موفق شده در طی ۳ فصل از سال، ۷۶ درصد 
از بودجــه فــروش خــود را پوشــش دهــد کــه 
عملکرد قابل قبولی تلقی می شود و دستیابی 
بــه اعــداد و ارقــام پیش بینی شــده چندان دور 

از انتظار نیست و کاملا در دسترس است.

سرپرســت شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی 
)ره( دربــاره ســاخت ترمینــال ۴۱۰ هــزار نفــری 
در فــرودگاه امــام خمینــی گفــت کــه مذاکره با 
یــک شــرکت  چینی ظــرف دو ماه گذشــته ادامه 
داشــته و مقــرر شــده کــه وزارت راه ۲.۵ تــا ۳ 
ایــن کار از طریــق  یــورو بپــردازد کــه  میلیــارد 
پرداخــت نقــدی یــا تهاتــر بــا پیمانــکاران چینــی 

خواهد بود.
ســعید چلندری در گفت وگو با ایســنا با 
اشــاره به ســاخت ترمینال ۴۱۰ هزار نفری در 
فــرودگاه امام خمینی اظهار کرد: در خصوص 
فــاز دو فــرودگاه کــه یــک ترمینــال ۴۱۰ هــزار 
متــری اســت به عــلاوه ســاختمان های جانبی، 
برج مراقبت تکنیکال بلاک و تکمیل باندهای 
جنوبــی، تمــام مطالعــات انجــام و بــا گروه هــا 
و ســرمایه گذارهای خارجــی و داخلــی صحبت 

شده است.
وی ادامه داد: در میان این سرمایه گذاران، 

آخرین مذاکراتمان با یکی از شــرکت های چینی 
بــوده کــه ظــرف دو مــاه گذشــته ایــن مذاکــرات 
ادامه داشــته اســت. با گروه های چینی صحبت 
کردیــم و اطلاعــات لازم را بــه آنهــا دادیــم و آنها 
اعــلام آمادگــی کردنــد بــرای اینکــه مــا ارقــام را 

مشخص و اعلام کنیم.
فرودگاهــی  شــهر  شــرکت  سرپرســت 
امام خمینــی )ره( بیــان کــرد:  از نظــر منابع مالی 
وزیــر راه و شهرســازی موضــوع موافقــت کردنــد 
کــه ایــن کار توســط شــرکت چینــی بــا توجــه بــه 
توافقاتمــان انجــام شــود و درخصــوص پرداخت 
هــم وزارت راه تقبــل کــرده، بــه ایــن صــورت که 
مــا کار را بــا شــرکت چینــی جلــو ببریــم و وزارت 
راه ۲.۵ تــا ۳ میلیــارد یــورو بپــردازد کــه این کار 
از طریــق پرداخــت نقــدی یــا تهاتر بــا پیمانکاران 
بــرای  کــه  رقمــی  هــر  و  بــود  خواهــد  چینــی 
ســرمایه گذاری توافــق شــود، وزیــر راه تضامیــن 

پرداختی را انجام می دهد.

چلنــدری دربــاره نحــوه هزینه کرد شــرکت 
چینــی بــرای پروژه توضیح داد: یــک اعتبار ارزی 
به وزارت راه و شهرســازی اختصاص داده شــده 
بــرای ســاخت ریــل راه آهــن، خریــد هواپیمــا و 
فــرودگاه امــام خمینــی و چنــد پــروژه دیگــر در  
شــرکت فرودگاه هــای کشــور کــه تقســیم ایــن 
اعتبــار در اختیــار وزیــر راه و شهرســازی اســت، 
ســرمایه گذاری  محــل  همیــن  از  هــم  چینی هــا 
خواهند کرد و بازپرداخت ســرمایه از طریق این 

اعتبار دیده شده است.
وی بــا بیــان اینکــه امیدواریــم کــه بتوانیــم 
تــا پایان ســال قرارداد این پــروژه را نهایی کنیم، 
گفــت: فــاز دو فــرودگاه بســیار وســیع اســت، 
ترمینــال ۴۱۰ هــزار متــری بخش هــای مختلفــی 
دارد کــه اگــر مــا بخواهیــم ارقــام آن را از نظــر 
ریالی بررســی کنیم، زمان بر اســت. همکاران ما 
شبانه روزی کار می کنند و امیدواریم که تا پایان 

سال بتوانیم این پروژه را به قرارداد برسانیم.

فرودگاهــی  شــهر  شــرکت  سرپرســت 
امام خمینی )ره( ادامه داد: طبق برنامه  توســعه  
و با تکمیل فاز دو، ۹۰ میلیون مسافر پیش بینی 
کردیم، امیدواریم تا پایان دولت بتوانیم بخشی 
از این ترمینال ۴۱۰ هزار متری را به بهره برداری 
برســانیم و به ۲۵ میلیون مســافر برســانیم و با 
تکمیل فاز دو هم به ۹۰ میلیون مسافر برسیم.
چلنــدری دربــاره هدف گــذاری بــرای تبدیل 
شــدن بــه هــاب اول بــار منطقــه توضیــح داد: 
بــر اســاس اســناد بالادســتی و مطالعــات طــرح 
جامــع شــهر فرودگاهــی امــام خمینی، قــرار بود 
فــرودگاه امــام بــه هاب بــار اول منطقــه و هاب 
دوی مســافری تبدیــل شــود کــه متاســفانه در 
و  گرفــت  صــورت  قصوراتــی  گذشــته  ســال   ۱۰
کشورهای منطقه از ما جلو زدند. اینکه بتوانیم 
به این هدف برســیم کار بســیار مشــکلی است، 
امــا همچنــان باید تلاش کنیم کــه بتوانیم آنچه 

شایسته ایران است، انجام دهیم.

سخنگوی وزارت صمت ضمن اشاره بر اتمام 
زمان مصوبه ســران ســه قوه که قیمت گذاری 
خــودرو را بــر دوش وزارت صمــت گذاشــته 
بــود، بــا تاکید بــر اینکه حــال وزارت صمت و 
شــورای رقابت بایســتی در تعامــل با یکدیگر 
بــرای  مشــخص  و  مشــترک  چارچــوب  بــه 
قیمت گــذاری خــودرو برســند، اعــلام کرد که 
بــا توجه به تجربه تلخ شــیوه شــورای رقابت 
در قیمت گذاری خودرو، وزارت صمت تمایل 

بر تداوم عرضه خودرو در بورس کالا دارد.
اخیراً رئیس کمیســیون صنایع و معادن 
مجلــس شــورای اســلامی، ضمــن اشــاره بــه 
قوانیــن بــورس کالا در عرضــه کالاها از جمله 
خــودرو، اظهــار کــرد: هــر شــخصی می توانــد 
کالای خــود را براســاس قوانیــن بــورس کالا 
عرضــه کند و بفروشــد؛ اما خــودرو یک کالای 
انحصــاری و وظیفــه شــورای رقابــت اســت که 
در مــورد قیمــت کالاهای انحصــاری نظر دهد 
و قیمت گــذاری کنــد. بــه طور مثــال برای چند 

میلیــون تقاضــا، تنهــا چند هزار خــودرو وجود 
دارد، واگــذاری این هــا اگــر در اختیــار بــورس 
کالا باشــد، ایــن خــودرو می توانــد هــر قیمتی 

پیدا کند.
وی افــزود: بنابرایــن از ایــن جهــت کــه 
عرضه متناســب تقاضا نیست و قیمت گذاری 
هــم وجــود ندارد، ما این شــیوه عرضه خودرو 
و  می دانیــم  قانــون  راخــلاف  کالا  بــورس  در 

مخالف آن هستیم. 
 وزارت صمت و شورای رقابت

به چارچوب مشترک برای قیمت گذاری 
خودرو خواهند رسید

رئیــس  اظهارنظــر  ایــن  بــا  رابطــه  در 
و  مجلــس  معــادن  و  صنایــع  کمیســیون 
همچنیــن مخالفت هــا و اظهارنظرهــای دیگــر 
در مــورد عرضــه خــودرو در بــورس کالا، امیــد 
قالیبــاف، ســخنگوی وزارت صنعــت، معدن و 
تجــارت در گفت وگــو بــا ایســنا، توضیــح داد:  
وزارت صمت بر اساس مصوبه سران  سه قوه 

قیمت گــذاری  مســئولیت  گذشــته،  ســال  در 
خــودرو را بــر عهده گرفت و امــر قیمت گذاری 
از شــورای رقابت به وزارت صمت محول شد. 
حال زمان یکســاله این مصوبه ســران سه قوه 
بــه پایــان رســیده اســت و مجــدد بــه شــورای 
رقابت برگشته است؛ بنابراین در حال حاضر 
بایســتی وزارت صمــت در تعامــل بــا شــورای 
رقابــت به یک چارچوب مشــترک و مشــخص 

برای قیمت گذاری خودرو دست پیدا کنند.
وی تاکیــد کــرد: با توجه بــه قیمت گذاری های 
گذشــته شــورای رقابت و اثرات نامطلوبی که 
آن قیمت گذاری هــا بــر تولیــد خــودرو بر جای 
گذاشــت، موضــع و تمایــل وزارت صمــت بــر 
این اســت که شــیوه عرضه خــودرو در بورس 
تــداوم داشــته باشــد؛ امــا نکته اینجاســت که 
بــا شــورای  توافــق  بایســتی در  ایــن تصمیــم 
رقابت به تصویب برســد و این شــورا بایستی 
تصمیــم نهایــی را در تعامــل با وزارت صمت و 

به صورت مشترک ارائه کند.

 عرضه خودرو در بورس کالا
تجربه موفقی بود

مشــاور وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت 
خاطر نشــان کرد: به زودی )احتمالا در هفته 
جاری( جلسه مشترک با شورای رقابت برگزار 
و نتیجــه اعــلام خواهــد شــد. امــا همانطــور 
کــه اشــاره شــد، بــا توجه بــه نتیجــه ای که در 
گذشــته از  قیمت گذاری شــورای رقابت دیده 
شــد و از ســوی دیگر با توجه به تجربه خوبی 
کــه از عرضــه خودرو در بورس کالا داشــتیم، 
پیشنهاد وزارت صمت به طور مشخص ادامه 
رونــد عرضه هــا در بــورس کالاســت. قالیباف 
کمیســیون  رئیــس  اظهارنظــر  کــرد:  تصریــح 
همیــن  بــر  نیــز  مجلــس  معــادن  و  صنایــع 
اســاس بوده اســت کــه مهلت مصوبه ســران 
ســه قوه )مبنی بر قیمت گذاری خودرو توسط 
وزارت  و  رســیده  پایــان  بــه  صمــت(  وزارت 
 صمــت دیگر مســئولیتی در امــر قیمت گذاری

خودروها ندارد.

یــورو اســتات اعــلام کــرد کــه مبــادلات تجــاری 
اتحادیــه اروپــا بــا ایــران در ۱۱ ماهــه ۲۰۲۲ بــا 
یــورو  میلیــارد   ۴.۷۱۵ بــه  درصــدی   ۲۲ رشــد 

رسیده است.
بــه گــزارش ایرنــا، مرکــز آمــار اروپــا )یــورو 
اســتات( کل مبــادلات تجــاری ایــران و ۲۷ عضو 
 ۴.۷۱۵ را   ۲۰۲۲ ماهــه   ۱۱ در  اروپــا  اتحادیــه 
میلیارد یورو اعلام کرد. مبادلات تجاری ایران و 
اتحادیه اروپا در ماه های ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۲ 
بــا رشــد ۲۲ درصــدی نســبت بــه مــدت مشــابه 
ســال قبل مواجه شــده است. در ۱۱ ماهه سال 

۲۰۲۱ کل مبادلات دو طرف ۳.۸۶ میلیارد یورو 
اعلام شده بود. بر اساس این گزارش صادرات 
اتحادیــه اروپــا بــه ایــران در ۱۱ ماهــه ۲۰۲۲ بــا 
رشــد ۲۲ درصدی نســبت به مدت مشابه سال 
قبــل مواجــه شــده و از ۳.۰۴۸ میلیــارد یورو در 
ماه های ژانویه تا نوامبر ســال ۲۰۲۱ به ۳.۷۳۹ 
 ۲۰۲۲ ســال  مشــابه  مــدت  در  یــورو  میلیــارد 
رســیده اســت. آلمان با صادرات ۱.۴۶۵ میلیارد 
اعضــای  میــان  در  را  بیشــترین ســهم  یورویــی 
اتحادیه اروپا در صادرات به ایران داشته است 
بــه طــوری کــه ۳۹ درصــد کل صــادرات اروپا به 

ایران از مقصد آلمان بوده است.
دولــت  مقامــات  سیاســی  لفاظی هــای  به رغــم 
آلمــان علیــه کشــورمان، مبــادلات تجــاری ایــن 
کشــور با ایران در ســال ۲۰۲۲ با رشد دو رقمی 
مواجــه شــده اســت. صــادرات آلمــان بــه ایــران 
در ۱۱ ماهــه ۲۰۲۲ رشــد ۱۲ درصــدی نســبت به 
مدت مشــابه ســال قبل داشــته اســت. واردات 
اتحادیــه اروپــا از ایــران در ماه هــای ژانویــه تــا 
نوامبــر ۲۰۲۲ نیــز رشــد ۲۰ درصــدی داشــته و 
بــه ۹۷۶ میلیــون یــورو رســیده اســت. اتحادیــه 
اروپــا در مــدت مشــابه ســال قبــل ۸۱۲ میلیون 

یــورو کالا از ایــران وارد کــرده بود. آلمان از نظر 
واردات از ایــران نیــز کشــور اول اروپایــی در ۱۱ 
ماهه ۲۰۲۲ بوده اســت. واردات آلمان از ایران 
در ۱۱ ماهــه ۲۰۲۲ بــا رشــد ۵ درصــدی مواجــه 

شده و به ۲۶۰ میلیون یورو رسیده است.
کل مبــادلات تجــاری ایــران و آلمــان در ۱۱ 
ماهه ۲۰۲۲ با رشد ۱۱ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل از آن مواجه شده و به ۱.۷۲۵ 
میلیارد یورو رســیده اســت. مبادلات دو کشــور 
در ۱۱ ماهــه ۲۰۲۱ بالــغ بــر ۱.۵۵۱ میلیــارد یورو 

اعلام شده بود.

رشد ۲ رقمی مبادلات آلمان با ایران به رغم لفاظی های سیاسی

حرکت همراه اول در مسیر پیش بینی ها

مذاکره با شرکت چینی برای ساخت ترمینال فرودگاه امام خمینی

تعامل وزارت صمت و شورای رقابت برای قیمت گذاری خودرو
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این زمستان تا اطلاع ثانوی 
تعطیل است؟

راضیه حسینی

بــه هــر علتــی، جــز زمســتان ســخت، ایــن روزهــا 
ادارات،  ســازمان ها،  تعطیلی هــای  خبــر  اعــام  شــاهد 

مدارس و...هستیم. 
درســت اســت که تعطیلی برای همه مسرت بخش 
اســت، امــا نــه بــه ایــن 
نــوع و شــکل. در واقــع 
اعــام خبرهــا، از هــوای 
و  متغیرتــر  هــم  بهــاری 
اســت.  دمدمی مزاج تــر 
یک بار می گویند بروید، 
اما خوب لباس بپوشید 
چــون قــرار اســت همــه 
سیســتم های گرمایشی 
قطــع شــوند. در حالی کــه کارمنــدان بــه دنبــال پوشــش 
مناســبی در حد پشــم های خرس قطبی هســتند، اعام 
می کنند، نه نه بمانید خانه. ولی باز هم خوب بپوشید. 

جوراب یادتان نرود.
یــک بــار می گوینــد بــا یــک ســوم ظرفیــت برویــد 
سرکار. شاید فردا بگویند به ازای هر یک کارمند، نصف 
نفر اضافه شــود و بروید ســرکار. شــاید هم اعام کنند 
اصاً همه کارمندها با خانواده های شــان بیایند ســرکار. 
هر چه نفس بیشتر باشد، گرما هم بیشتر خواهد شد. 
دانشــجوها دچــار بی تعادلــی ذهنــی شــدند. نمی داننــد 
بالاخــره برونــد یــا نرونــد. مــدارس دچــار اختــال درســی 
شده اند. تدریس غیرحضوری با سامانه ای انجام می شود 
کــه هنــوز در خــواب زمســتانی اســت و اصــاً آمادگی این 
همه جمعیت را نداشته است. در را بسته می گوید: »من 

اصاً آماده نیستم. برید چند وقت دیگه بیاید.«
همگــی در باتکلیفــی خاصــی قــرار داریــم، جز مســئولان 
محتــرم کــه بــا خیــال راحت فقــط اعــام می کننــد. مردم، 
بیایید، نیایید، بپوشید، با قطعی گاز کنار بیایید. با سرما 

دوست شوید. از زمستان سخت نترسید. ما هستیم. 
پیشــنهاد می کنیــم بــا مــردم روراســت باشــید، اگر 
قرار است از این هم سخت تر شود و گاز کم آورده اید، 
درســت و حســابی تعطیلی هــا را اعــام کنیــد. اگــر قرار 
اســت هیــزم جمــع کنیــم، ســریع تر اطاع رســانی کنید. 
بــه هیچ کــس  بمانــد.  پیــش خودمــان  قــول می دهیــم 
نمی گوییم که منبع بزرگ گازی جهان در تهیه گاز برای 

مردم خودش وامانده. 
بــه همــه می گوییــم زمســتان برای مــان ماننــد بهار 
شــده، بــس که گرمــا داریــم. می گوییم خوشــی زده زیر 
دل مــان، می خواهیــم گرم شــدن بــا هیزم را هــم تجربه 

کنیم، وگرنه گاز که هست. خیلی هم هست. 
آن قدر به صورت مان سیلی می زنیم تا سرخ شود، 

و می گوییم از شدت گرما گر گرفته ایم.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

کارشناســان تأمیــن اجتماعــی چالش هــای 
را  اجتماعــی  تامیــن  ســازمان  درمــان  بخــش 
نگه داشــت  عــدم  عوامــل  دربــاره  و  برشــمردند 
پزشکان و کادر درمان در این حوزه به گفت وگو 

نشستند.
پــور،  اعتصــام  علــی  ایســنا،  گــزارش  بــه 
اســتان  اجتماعــی  تأمیــن  درمــان  مدیرســابق 
اصفهــان بــه ایــن پرســش کــه » چــرا کادر درمان 
کــه ســرمایه های اصلــی نظــام ســامت هســتند 
و  ناراضــی  اجتماعــی  تأمیــن  بیمارســتان های  از 
در حــال خــروج هســتند و تمایلــی بــه همکاری با 
کلینیک هــای تأمیــن اجتماعــی ندارنــد؟ « پاســخ 
داد و گفــت: در ســازمان تأمیــن اجتماعــی کــه 
مخاطب آنها بخش کارگری و مســتضعف جامعه 
عمومــی  تعرفه هــا  کــه  اســت  آن  مبنــا  هســتند 
غیردولتــی محاســبه می شــود، امــا پرداختــی بــه 
عــادی  تعرفــه  برمبنــای  درمــان  کادر  و  پزشــکان 

صورت می گیرد.
وی افزود: من به عنوان پزشک قلب اگر اکو 
یــا آنژیوگرافــی انجام می دهــم دریافتی ام حدود 
یک چهارم تا یک پنجم دریافتی بخش خصوصی 

اســت و بــا ایــن تورمی کــه اکنون بــا آن مواجهیم 
پاسخ سؤال شما روشن است؛ به خصوص آنکه 
در حال حاضر مهاجرت به کشورهای همسایه از 

سوی پزشکان را شاهد هستیم.
مدیرسابق درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان 
با بیان اینکه در بزرگترین بیمارستان های تامین 
رادیولوژیســت  بعضــا  اســتان ها،  در  اجتماعــی 
مراکــز  دیگــر  از  همــکاری  تقاضــای  و  نداریــم 
می شــود، گفــت: دندانپزشــکان یک پنجــم تا یک 
شــش دریافتی نســبت به بخش خصوصی دارند 
و اینهــا باعــث می شــود پزشــک رضایــت نداشــته 
ســامت  نظــام  کل  در  معتقــدم  البتــه  باشــد. 
کشــور همین معادله ها برقرار اســت و علی رغم 

تاش ها، رضایت کافی وجود ندارد.
اعتصــام پــور بــا اشــاره بــه اینکــه گفــت و شــنود 
در ســازمان تأمیــن اجتماعــی بــه مثابــه حلقــه ای 
گــم شــده اســت گفــت: ایــن ســازمان بــه عنــوان 
بزرگتریــن خریــدار خدمــت قریــب بــه ۵۰ هــزار 
میلیــارد تومــان در ســال هزینه می کنــد و دومین 
خریدار خدمت در کشور است اما باید به جرات 
بگویم برنامه استراتژیکی در حوزه درمان ندارد.

اجتماعــی  تأمیــن  ســازمان  داد:  ادامــه  وی 
کــه  می شــود  اداره  معاونینــی  برخــی  توســط 
و  ظرایــف  بــر  اشــرافی  و  آمده انــد  بیــرون  از 
حساســیت های ســازمان ندارنــد. معتقــدم حــوزه 
ســامت نباید با سیاســت خلط شود؛ زیرا مقوله 
تخصصــی اســت کــه با جــان مردم ســروکار دارد.  
اصاح تعرفه ها یک ســال اســت که پشــت دفتر 
مدیرعامــل و هیئت مدیره ســازمان معطل مانده 
و تــا وقتی اصاح نشــود، نمی تــوان انتظار ارتقای 

رضایتمندی داشت.
مدیرســابق درمــان تأمیــن اجتماعی اســتان 
اصفهــان تاکیــد کــرد کــه بایــد بــا نــگاه تحولی به 
ســازمان تامیــن اجتماعی نگریســته شــود. تغییر 
ایــن  در  اداری  بروکراتیــک  نظــام  در  ســاختاری 

سازمان ضروری به نظر می رسد.
درمــان  مدیرســابق  ابــاذری،  محمدحســین 
تأمیــن اجتماعــی اســتان سیســتان و بلوچســتان 
نیــز بــا بیــان اینکــه درمــان دارای دو بعــد ســخت 
افــزاری و نــرم افــزاری اســت گفــت: بخــش نــرم 
افزاری اســاس کار را تشــکیل می دهد که توســط 
نیروی انســانی مجرب و متعهد محقق می شــود. 

۲۰ ســال قبل، آرزوی یک پزشــک، اســتخدام در 
تأمیــن اجتماعــی بــود، اما امــروز متاســفانه روند 
جــذب برعکــس شــده و مشــکل حتــی در حــوزه 
نیــز  پرســتار  گذشــته  ســال  و  نیســت  پزشــکان 

نتوانستیم جذب کنیم.
در  امــروز  کــه  پرداختــی  نظــام  افــزود:  وی 
جامعــه پزشــکی حاکم اســت مربوط بــه دهه ۷۰ 
اســت و پاســخگوی نیــاز امــروز نخواهــد بــود و 

مستلزم یک بازنگری کلی است.
مدیرســابق درمــان تأمیــن اجتماعی اســتان 
سیســتان و بلوچســتان بــا اشــاره بــه اینکــه در 
استان سیستان و بلوچستان کسی که استخدام 
اســتان های  بــه  انتقــال  امــکان  نــدرت  بــه  شــد 
برخــوردار دارد اظهــار کــرد: از آن ســو مباحثــی 
وجــود دارد که شــاید بــه تأمیــن اجتماعی مربوط 
امکانــات  ســراوان  شهرســتان  در  مثــاً  نشــود؛ 
رفاهــی وجــود نــدارد و بــه عبــارت دیگــر هجــرت 
پزشــکان، پرســتاران و پیراپزشــکان از سازمان به 

خارجِ آن دلایل چندگانه دارد.
ابــاذری مهمتریــن چالــش را در ایــن حــوزه 
تجویز یک نســخه واحد از ســوی تأمین اجتماعی 

بــرای کل کشــور دانســت و گفــت: ایــن در حالــی 
است که شرایط اقلیمی، جغرافیایی، محرومیت، 
پراکندگــی و غیــره در جــذب و نگه داشــت نیروی 
انســانی اثرگــذار اســت. در اســتان سیســتان و 
بلوچســتان از این شــهر به آن شهر ۲۰۰ کیلومتر 
فاصلــه وجــود دارد و شــمال بــه جنوبــش ۱۱۰۰ 
کیلومتر اســت و وقتی دستورالعمل واحد است، 

مدیریت و ایجاد رضایتمندی سخت می شود.
وی افــزود: مشــکات نظــام پرداخــت فقــط 
مختــص پزشــک نیســت و کادر درمــان را هــم در 
برمــی گیــرد و لازمه اش این اســت کــه باتوجه به 
جامعــه هــدف ۴۵ میلیونــی بیمه شــدگان تأمین 
اجتماعــی، نیــروی انســانی بیــش از اینهــا مــورد 
توجــه قرار بگیرد. دریافتی یک پرســتار در وزارت 
بهداشــت با تأمین اجتماعی چهار تا پنج میلیون 
تومان تفاوت دارد و مراکز نیروهای مسلح شاید 
چهــار برابر بــرای نیرو هزینه می کند تا بتوانند او 

را در استان نگه دارند.
مدیرســابق درمــان تأمیــن اجتماعی اســتان 
سیســتان و بلوچســتان در پاســخ به این پرسش 
که »در ســال ۹۸ حدود ۸۰۰  نفر و در ســال ۹۹ 
حــدود ۶۰۰ پزشــک از تأمیــن اجتماعــی رفته انــد، 
علت چه بوده اســت و برای جذب و نگه داشــت 
پزشــکان بایــد چــه کــرد؟ « گفــت: پرســنلی کــه 
اکنــون در تأمیــن اجتماعــی مشــغول بــه خدمــت 
هســتند نهایــت تــاش خود را بــرای ارائه بهترین 
خدمــت بــه کار بســته اند امــا مســئله مهــم، نبود 

امنیت شغلی پزشکان است.
اباذری افزود: برخاف رشته های پیراپزشکی 
که با آزمون استخدام می شوند و حکم کارگزینی 
دارنــد، در جامعــه پزشــکی این اتفــاق نمی افتد و 
پزشــک در تأمیــن اجتماعــی بــا قــرارداد پرکیــس 
جــذب می شــود و بســته بــه نوع عملکــردش حق 

الزحمه دریافت می کند.  
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در ســنوات گذشــته 
هرســال پزشــکان ما تغییر وضع پیدا می کردند و 
قرارداد ثابت داشتند، اما چندسال است که این 
اتفــاق نیفتــاده اظهار کــرد: متاســفانه چارت های 
تشــکیاتی مراکــز درمانــی مربــوط بــه ۱۰ تــا ۱۵ 
سال قبل باشد، آن زمان جمعیت تحت پوشش 
تأمیــن اجتماعــی کمتــر بــوده اســت و امــروز بــه 
بــالای ۴۰ میلیــون نفــر رســیده اســت و باید برای 
آن برنامه ریــزی شــود. یک پزشــک چنــد بیمار در 
یــک ســاعت بایــد ببیند؟ آیــا حق الزحمــه ای به او 

پرداخت می شود؟.

وزارت اقتصــاد اعــام کــرد کــه محدودیــت 
دسترســی دولــت بــه منابــع ارزی واقعیت ندارد 
و تفســیر غلطی درباره نوســانات نرخ ارز است، 
البته که فضاسازی در این مورد خود به التهابات 

این بازار و انتظارات تورمی دامن می زند.
بــه گــزارش ایرنــا، وزارت امــور اقتصــادی و 
دارایــی در پاســخ بــه گــزارش ۱۷ دی مــاه روزنامه 
»تعــادل« بــا عنوان»دولــت در ســودای تعویــض 
نفــت با مالیات/ اصاحات ســاختاری یا تغییرات 

دسترســی  محدودیــت  کــرد:  اعــام  اجبــاری؟« 
دولــت بــه منابــع ارزی واقعیت نــدارد هرچند که 
فضاســازی در این مورد خــود به انتظارات تورمی 

دامن می زند.
درآمــد حاصــل از صــادرات نفــت و فرآورده هــای 
نفتــی در ۸ ماهــه نخســت امســال مجموعــاً ۳۶۱ 
درصــد نســبت بــه دوره مشــابه ســال قبــل رشــد 
داشــته کــه نســبت بــه پیش بینــی بودجــه ســال 
جــاری، بیــش از ۲۱۵ هــزار میلیــارد تومــان یعنی 

۶۶.۶ درصد تحقق داشته است.
آنچــه در بــازار ارز در آبــان و آذر مــاه رخ 
بــه  دولــت  از محدودیــت دسترســی  ناشــی  داد 
تــداوم اغتشاشــاتی  نبــود بلکــه در  ارزی  منابــع 
کــه در فضــای اجتماعــی کشــور ایجاد شــد برخی 
درصــدد هدایت اغتشاشــات به بخــش اقتصاد و 
بــازار ارز بودنــد و در حالی کــه ۸۵ درصد واردات 
رســمی کشور از مسیر ســامانه نیما و سنا انجام 
می شــود امــا همــان مبــادلات اندکــی کــه در بازار 

قاچــاق و کانال هــای فردایــی انجــام می شــد، نرخ 
ارز را بــه شــکل غیرواقعــی بــالا برد. دولــت البته 
درباره سیاســت های ارزی مسیر جدیدی را مبنی 
بر تثبیت بازار ارز دنبال می کند و عاوه بر تغییر 
مدیریت بانک مرکزی، شناسایی نقاط آسیب زای 

سیاست گذاری ارزی را نیز دنبال کرده است.
از ســوی دیگــر ایجــاد درآمدهــای جدیــد و تامیــن 
کســری بودجــه بــدون اتــکا بــه تنخــواه دولــت و 
فــروش نفت به عنوان درآمدهای پایدار با حرکت 

در مســیری درســت بــا کشــف فرارهــای مالیاتــی 
و شناســایی ۲.۵ مودیــان مالیاتــی کــه تاکنــون از 
تــور مالیــات بیــرون بودنــد، تحقــق ۱۰۲ درصــدی 
درآمدهای مالیاتی در ۹ ماهه اول سال را رقم زد.
تکیــه دولت هــا بــر درآمدهــای مالیاتــی یــک 
درآمــد پایــدار محســوب می شــود و در همه جای 
دنیا مرسوم و از ارکان یک اقتصاد سالم به شمار 
مــی رود و ایــن نقطه ضعفی نیســت که دولت به 

دلیل آن مورد هجمه قرار گیرد.

مدیــر آزمایشــگاه ملــی آنفلوآنزا و اســتاد 
ویروس شناســی دانشــگاه علوم پزشکی تهران 
وضع کرونا در کشــور را با زیرسویه های جدید 
امُیکــرون، تشــریح کــرد و گفــت کــه بــه نظــر 
می رســد حدود یک ماه اســت این زیرســویه ها 
وارد کشــور شــده اند؛ با این حال خوشــبختانه 
افزایش زیادی در بستری  و فوتی ها نمی بینیم، 
اما باید منتظر روند آن در هفته های آتی بود.
گفت وگــو  در  آزاد  مختــاری  طلعــت  دکتــر 
زیرســویه های  ویژگی هــای  دربــاره  ایســنا،  بــا 
جدیــد امُیکــرون کــه اخیــرا در کشــور شناســایی 
شــده اند، گفــت: اصــولا نمی تــوان از انتقــال یــک 
بیمــاری تنفســی جلوگیــری کــرد و بر این اســاس 
مرزهــای  از  هــم  امُیکــرون  زیرســویه های جدیــد 
مختلــف، وارد ایــران شــده اند. آنچــه دربــاره ایــن 
می دانیــم،   ... و   XBB  ،BQ۱ نظیــر  زیرســویه ها 
ایــن اســت که فعــا از نظــر بیماری زایی شــدیدتر 

نیســتند، امــا قــدرت انتقال شــان بیشــتر اســت. 
پیــش از ورود زیرســویه های جدیــد امُیکــرون بــه 
بــرای  ارســالی  نمونه هایــی  درصــد  پنــج  کشــور، 
تشــخیص عفونت هــای ویروســی ســارس کرونــا 
بــود، امــا اخیــرا کمــی افزایــش یافتــه اســت. بــا 
ایــن حــال بایــد توجه داشــت که نمونه هــای مورد 
آزمایش هم بیشــتر شــده اســت. اکنون مقداری 
زمــان می خواهیــم تــا ببینیــم رونــد مــوج بــه چــه 
صورت است. زیرا هرچقدر حساسیت نسبت به 
بیماری بیشتر شود، نمونه گیری بالا رفته و تعداد 
بیشتری نمونه مورد آزمایش قرار خواهد گرفت.

وی بــا بیــان اینکه افزایش ابتای کشــوری 
را در آمارهــا مشــاهده می کنیــم، امــا فعا پیک 
بزرگــی را نمی بینیــم، افــزود: در حــال حاضر که 
زیرسویه های جدیدی شناسایی شده و افزایش 
مــوارد ابتــا را داشــتیم، می تــوان گفــت مــوج 
هشــتم کرونــا نیز آغاز شــده اســت. البتــه باید 

ببینیــم کــه رونــد مــوج کرونــا در یکــی دو هفته 
آینده به چه صورت خواهد بود.

مختاری آزاد با بیان اینکه البته خوشبختانه 
هنــوز افزایــش چندانــی در موارد فوتی ناشــی از 
کرونا را در کشور نداشته ایم، گفت: به هر حال 
در کشــور مــا هم مــردم واکســن تزریــق کرده اند 
و هــم تعــداد زیــادی از افــراد خودشــان قبــا بــه 
ایمنــی  نتیجــه  در  و  شــده اند  مبتــا   ۱۹ کوویــد 
مناســبی در جامعــه وجود دارد. به نظر می رســد 
کــه کشــورهایی کــه فقــط با واکســن ایمن شــده 
بودنــد، اکنــون افزایــش فوتی ها را شــاهدند، اما 
در کشــورهایی ماننــد مــا که ایمنی هم ناشــی از 
تزریق واکســن و هم ناشــی از ابتا بوده اســت، 
شــدت بیمــاری کمتــر اســت. وی بــا بیــان اینکــه 
تغییــرات  جدیــد  زیرســویه های  اینکــه  علی رغــم 
زیــادی داشــتند، امــا امیدواریــم مــوج بزرگــی در 
کشــور شاهد نباشــیم، گفت: همه زیرسویه های 

در گردشی که در حال حاضر در جهان مشاهده 
می کنیــم، زیرســویه امُیکــرون هســتند. یکســری 
زیــر  از  کــه   BQ۱ ماننــد زیرســویه های جدیــد  از 
 BA۲ و یــا زیــر ســویه های امیکــرون BA۵ گــروه
امُیکــرون  حــال  هــر  بــه  هســتند.   XBB ماننــد 
زیــر گروه هــای  مختلفــی دارد و آنچــه کــه اکنــون 
شناســایی شــده اند، عمدتــا زیرمجموعــه BA۲ و 
 BA۲ هستند. در حال حاضر زیرسویه های BA۵

مانند XBB، در حال افزایش هستند.
مختاری آزاد تاکید کرد: به نظر می رسد که 
زیرســویه های جدید از آذر وارد کشــور شــده اند 
و اکنــون هــم کــه در دی مــاه بــه ســر می بریــم؛ 
بنابرایــن حــدود یک ماه اســت که این ســویه ها 
وارد کشــور شــده اند. بــا ایــن حال خوشــبختانه 
افزایش زیادی در بستری  و فوتی ها در مقایسه 
بــا موج هــای قبلــی نمی بینیــم، امــا بایــد منتظر 

روند آن در هفته های آتی بود.

چالش نگه داشت پزشک در مراکز درمانی تامین اجتماعی

شرط ورود پزشک 
خانواده به شهرهای 

بالای ۲۰ هزار نفر
معــاون بهداشــت وزارت بهداشــت، دربــاره 
شــرایط اجرایی شدن برنامه پزشکی خانواده در 
شهرهای بالای ۲۰ هزار، نکته ای را متذکر شد.

بــه گــزارش مهــر، حســین فرشــیدی افــزود: 
برنامه پزشــکی خانواده در شــهرهای کمتر از ۲۰ 
هزار نفر از اول دی در کشور آغاز شده و بررسی 
میــزان آمادگی برنامه پزشــکی خانــواده به دنبال 
ارتقا ارائه خدمت در شهرهای زیر ۲۰ هزار، یکی 
از اهداف بازدیدهای ما از مراکز بهداشتی است.
وی ادامه داد: در صورتی که تا پایان ســال، 
اجرای برنامه پزشــکی خانواده در شــهرهای کمتر 
از ۲۰ هــزار نفــر در ســطحی کــه مــد نظــر اســت، 
محقــق شــود؛ قطعــاً ســال آینــده ایــن طــرح در 

شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر اجرا خواهد شد.

افزایش ابتای کشوری به کرونا 

 تفسیر اشتباه از نوسانات نرخ ارز؛ محدودیت دسترسی دولت
به منابع ارزی واقعیت ندارد

آخرین قیمت وام مسکن 
برای مجردها و متاهل ها

هزینــه هــر بــرگ از تســهیات مســکن نســبت به 
دو هفتــه قبــل، افزایشــی بــوده و متاهل هــای تهرانــی 
بــرای دریافــت این وام باید بیش از ۱۲۱ میلیون تومان 

پرداخت کنند.
بــه گــزارش ایســنا، بررســی آخریــن وضــع قیمــت 
اوراق مســکن حاکی از این اســت که هر برگ اوراق وام 
مســکن )تســه( در فروردین ســال گذشــته  ۱۲۶ هزار و 
۴۰۰ تومــان، در اردیبهشــت مــاه ۱۲۶ هزار و ۶۰۰ تومان 
و در خرداد ماه نیز ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت دارد.
هر برگ اوراق تســهیات مســکن بانک مســکن در 
تیر سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان، در مرداد سال 
گذشــته ۱۲۵ هــزار تومــان و در شــهریور ســال گذشــته 

نیز۱۲۵ هزار تومان داد و ستد می شود.
ایــن اوراق در مــاه مهــر ســال گذشــته ۱۲۵ هــزار و 
۳۰۰ تومان، در آبان  ۱۲۶  هزار و ۴۰۰ تومان و آذر ۱۲۵ 

هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارد.
ســال  بهمــن  و  دی   در  مســکن  تســهیات  اوراق 
گذشته نیز با قیمت های  ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ و ۱۲۵ هزار 
و ۷۰۰ تومان معامله می شود. این اوراق در سال جاری 
۱۲۶ هــزار و ۷۰۰ تومــان قیمــت دارد کــه ایــن گزارش بر 

اساس همین قیمت نوشته شده است.
 قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های تهرانی

بر این اســاس، مجردهای ســاکن تهران می توانند 
تــا ۲۸۰ میلیــون تومــان تســهیات دریافــت کننــد کــه 
شــامل ۲۰۰ میلیــون تومــان تســهیات خریــد مســکن و 
۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شود؛ لذا برای دریافت 
۲۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه تسهیات مسکن 
خریــداری کننــد که هزینه این تعداد اوراق با تســه ۱۲۶ 
هــزار و ۷۰۰ تومانــی، ۵۰ میلیــون و ۶۸۰ هــزار تومــان 
می شــود. همچنین با در نظــر گرفتن ۸۰ میلیون تومان 
وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ ۲۰ میلیون 
و ۲۷۲هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید 

اوراق به ۷۰ میلیون و ۹۵۲هزار تومان می رسد.
زوج های تهرانی نیز بر همین اســاس می توانند تا 
ســقف ۴۸۰ میلیــون تومان شــامل ۲۰۰ میلیــون تومان 
تســهیات خریــد مســکن بــرای هــر نفــر و ۸۰ میلیــون 
تومــان وام جعالــه دریافــت کنند؛ بنابرایــن زوجین باید 
۸۰۰ برگــه تســهیات مســکن خریداری کننــد که هزینه 
آن ۱۰۱ میلیــون و ۳۶۰هــزار تومــان می شــود کــه همــراه 
بــا هزینــه ۲۰ میلیــون و ۲۷۲  هــزار تومانــی وام جعاله 
کــه بــرای آن باید ۱۶۰ ورق تســهیات مســکن خریداری 
کننــد، در مجمــوع بایــد ۱۲۱ میلیــون و ۶۳۲ هزار تومان 

پرداخت کنند.
قیمت اوراق در سایر استان ها

سقف این تسهیات برای مراکز استان و شهرهای 
با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ 

و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است.

عربســتان درحالــی محدودیت هــای کرونا را برای 
ســفر حــج تمتــع لغو کــرده بود که اینــک، وزارت 
حج این کشــور، از الزام تزریق ســه نوع واکسن 

برای حضور در مناسک حج خبر داده است.
بــه گــزارش ایســنا، روزنامه چاپ عربســتان 
از وزارت حــج و عمــره  نقــل  بــه  ســعودی گازت 
عربســتان نوشته است واکسیناسیون کووید ۱۹، 

همچنان شرط انجام حج است.
وزارت حــج و عمــره عربســتان تایید کــرد: زائرانی 
بــه ادای حــج امســال )۱۴۴۴ هجــری  کــه مایــل 

قمــری/ ۱۴۰۲ خورشــیدی( هســتند موظفند تمام 
دزُهای واکسیناسیون کووید-۱۹ را تکمیل کنند.

ایــن وزارتخانــه همچنیــن اعــام کــرد: زائــران حج 
امســال )۱۴۴۴ هجــری قمــری( نیــز بایــد واکســن 
مننژیــت و واکســن آنفلوآنــزای فصلــی را دریافت 
کننــد. بنابــر اظهارات مقامــات وزارت حج و عمره 
عربســتان، الزامات بهداشتی برای انجام مناسک 
حج شامل مبتا نبودن زائر به بیماری های مزمن 

و حاد یا بیماری های عفونی است.
توفیــق الربیعــه، وزیر حج و عمره عربســتان 

در عین حال یادآور شد که این کشور پس از سه 
سال محدودیت برای جلوگیری از شیوع احتمالی 
کوویــد-۱۹، تمام شــرایط ســنی را بــرای زائران لغو 

کرده است.
عربســتان کــه بــه مــدت ســه ســال از زمــان 
همه گیــری کرونــا، حــج را محــدود و بــا جمعیــت 
غالــب ســاکنان در ایــن کشــور برگــزار کــرد، بــه 
تازگــی از لغــو آن محدودیت هــا و همچنیــن قیــد 
و شــرط های ســنی بــرای حج ۱۴۴۴ قمــری )۱۴۰۲ 
اســاس  ایــن  بــر  اســت.  داده  خبــر  خورشــیدی( 

مقامــات حــج ایران که اخیرا تفاهم نامه حج را در 
عربستان امضا کرده اند از بازگشت سهمیه ایران 

به ۸۵ هزار نفر خبر دادند.
این کشــور در حج گذشــته ســهمیه کشورها 
را بــه نصــف رســاند و فقــط بــه افــراد کمتــر از ۶۵ 
ســال اجــازه حضور در مناســک حج واجــب را داد 
و همچنین تزریق تعداد محدودی از واکســن های 
کووید را مورد پذیرش اعام کرد. عربستان هنوز 
درباره محدودیت در انواع واکســن های کووید ۱۹ 

برای حج پیش رو اظهار نظری نداشته است.

عربستان یک شرط
به حج اضافه کرد


